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2 P re ise  in óste rre ich ischen  Schillingen.

Polonica des X V I—X IX . Jahrhunderts.
1 Album mit 41 photogr. Aufnahmen zumeist von Kindern d. Fami l i e

Zamojski. Visitformat. Holzdeckel-Album mit Schliesse. S 15.—
2 d’Arnay, P. Życie prywatne Rzymian. Warsz. 1768. VIII, 347 SS. S 5.—
3 Baliński, M. i T. Lipiński, Starożytna Polska pod względem historycz­

nym, jeograficznym i statystycznym opisana. 3 Bde. in 4 Teilen, Warszawa 
1843-46. IV, 723, 1431. VIII, 866. XXVIII SS. S ehr s el t e n e r O r i gi- 
na l d r u c k .  S 60.—

4 Bandtke, J. S. Słownik dokładny języka polskiego i niemieckiego do po-
doręcznego używania Polaków i Niemców. 2 Bde. gr.-8. Breslau 1806. 
Broch. 1988 SS. S 25.—

Nodi immer das beste poln.-deutsdie Worterbudi.

5 Bartoszewicz, J. Bezkrólewie po Janie III Sobieskim. Dzieło Bi za r d i e r a
Wilno. 1853. XXV, 215 SS. S 4 .-

6 Bernowicz, M. Summaryusz Praw y  Konstytucyi Seymowych od roku
1764 do roku 1780. W materyach skarbowych i o sądach kommissyow 
skarbu oboyga narodow . . . Zebrany w roku 1782. W Grodnie, W Dru­
karni J. K. Mci. 399 SS. 1 Tabelle. S 20.—

7 Bielski, Marcin. Kronika, tho jesth Historya świata na sześć wieków, a
cztery Monarchie rozdzielona, z rozmaitych historyków, tak w Świętim 
Piśmie Krześcianskim, Żydowskim, jako i Pogańskim, wybierana, i na pols­
ki język wypisana, dosthateczniej niż pierwey, s przydaniem wiele rzeczy 
nowych, fol. (W Krakowie, Math. Siebeneycher, 1564.) Alter Halb- 
lederbd. S 500.—

Die erste in polnisćher Spradie verfafite Chronik- von g a n z  a u f iero rd cn tlich er  Sel- 
te n lie it . M it 34 g ro fien  H olzsch n itten  v o n  M eisteF  J. B . ( Jó r g  B ru c k n e r , Zeichner und 
Formensdineider um 1560—1570), 153 Wappen, 29 Initialen u. 4 Vignetten. Titelblatt hand- 
sdiriftlich erganzt. Die Seiten 1 —70, sowie die Seiten 779 bis Schlufi sind von alter Hand in 
sehr deutlidier Schrift erganzt. Die Seiten 83—86, 95—96, 127—28, 131—32, 377—80, 683—88, 
693—96, 719—70 fehlen. Einige Blatter im Texte unterklebt und textlich stellenweise ebenfalls 
von alter Hand erganzt.

VolIstandige Exemplare werden mit ca. 2000 Schilling bezahlt.

8 — Kronika Polska. W Warszawie 1832. Original-Umschlag. 251 SS. S 10 —
Zbiór pisarzow polskich. VI, 17-

9 Joachima Bielskiego Dalszy ciąg Kroniki Polskiej zawierającej dzieje od
1587 do 1598 r. W rękopiśmie odkrył i do druku podał . . .  F. M. So- 
b i e s z c z a ń s k i .  Z dwiema rycinami. Warszawa 1851. Halbfzbd. CVI, 
811 SS. ' S 14.-
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Preise in osterre ich ischen  Schillingen. 3

10 Beniowski. Historya podroży y osobliwszych zdarzeń sławnego Maury­
cego Augus t a  Hrabi  B e n i o w s k i e g o  Szlachcica polskiego i Węgier- 
skego. Edycya nowa. 4 Bde. Warszawa 1806. Halblederbde. S52, 347, 
377, 380 SS. S e h r s e l t e n .  S 35.—

Im I. Bandę fehlen von der Einleitung (Wstęp') die Seiten 1 —4.

11 Bolesław III. Historya Bolesława lii Króla Polskiego przez Polaka bez­
imiennego, Rytmem łacińskim napisana około roku 1115 wytłomaczona. W 
Warszawie, w drukarni XX Piiarow, 1821. 350 SS. S 12.—

12 Bractwa miłosierdzia w Krakowie u S. Barbary, Roku pańskiego 1584
miesiąca Oktobra dnia siódmego zaczętego Ordynacye na cześć Panu Bo­
gu i rozmnożenie miłosiernych uczynków (Motto von Skarga). W Krako­
wie 1819 roku w Drukarni Akademickiey. 4. S 30.—

12 a Bruckner, A. Dzieje języka Polskiego. Z 70 ryc. i 2 tabl. 2 wyd. Lwów.
Orgnllnbd. 190 SS. S 10.—

13 Butowski, M. Grammatyka języka rossyyskiego. Dla użytku młodzi Pols-
kiey w Gymnazyum Wołynskiem. W Drukarni XX. Bazylianów w poczaiowie 
roku 1809. 7 unnum. BU., 349 SS. (Titel russisch u. poln.) S 8.—

15 Carte de la Pologne divisee par provinces et palatinats et subdivisće par 
districts construits d’apres ąuantite d’Arpentages d’Observations et de 
Mesures prises sur les Lieux. Dedie a son Altesse Royale le Prince Char­
les de Pologne, Duc de Saxe, de Courlande et de Semigalle par son tres 
humble et tres obsissant Serviteur J. A. B. Rizzi Zannoni . . . 1772. 
gr.-qu.-fol. Halblederband d. Zeit mit einem von Goldleisten eingefafiten 
Schildchen am Vorderdeckel. Titelblatt in prachtvollem Kupferstich. Das 
Widmungsblatt: „A Son Altesse le Prince . . . Jos. Alex. Jabłonowski* . .  . 
ist ebenfalls in Kupfer gestochen. (Beauble scrips. et sculp.) Ganz beson- 
ders wertvolles Exemplar, d a s  man a is  Unicum b e z e i c h n e n  kann 
An der oberen rechten Ecke des Titelblattes das eigenhandig mit Tinte 
gezeichnete Monogramm des Konigs Stanislaus August von Polen ,,St. 
A. R.“ in verschlungenen Buchstaben. Am unteren Rande des Titelblattes 
mit Tinte: „Od Nay i as zn i ey sz  e g o P a n a  S t a n i s ł a w a  Augus t a  
Króla Polskiego W« Xiążęcia Litewskiego Pana Mego Milośłiwego, daro­
wana iest ta Mappa mnie Ignacemu Ihnałowskiemu Woyskiemu Czer- 
wonogrodzkiemu dnia 8 Sierpnia 1779 Roku w Warszawie Został potym 
tenże Ihnałowski w Roku 1782 Ławczym Czernogrodzkim a w Roku 1783 
pozmarłym . . .  u. weitere 2 Zeilt-n, die auf den Tod d. Besitzers dieser 
Kartę Bezug nehmen. Der schone ausserst seltene Band besteht aus nach- 
stehenden Blattern: „Plan de V a r s o v i e “, eingefafit von 18 schónen 
Ansichten hervorragender Warschauer Bauten u. e. Ansicht „Vue de Var- 
sovie du cóte de la Vistule“. — Wizerunek powszechny Polski y Litwy. — 
Kurlandia y część Inflant Moskiewskich. — Karta granic Polski y Moskwy z 
strony Inflant.-Czężć gubernii Nowogrodzkiey. — Woiewodztwa Pomorskie 
y Malborskie oraz Pomerania Elektorska. — Część północna Pruss elek- 
torskich, Województwo Twrorskie y Xięsiwo Żmudzkie. -  Województwa 
Wileńskie, Połockie y Witebskie. Gubernia Smoleńska y część Województwa 
Witebskiego.— Województwa Płockie, Brzeskie kujawskie, Inowrocławskie
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4 P re ise  iri óste rre ich ischen  Schillingen.

Chełmińskie, Poznańskie y nowe Województwo Gnieźnieńskie złożone z 
części polonocney Województwa Kalińskiego. — Xięstwo Biskupstwo 
Warmińskie, część południowa Województwa Trockiego, y Pruss Branden­
burskich, część północna Podlasia y Mazowska. — Woiewodztwa Mińskie 
y Nowogrodzkie. — Karta granic Polski y Russii, zawierająca Woiewództwo 
Mścisławskie, część Województwa Mińskiego, Regiment Starodubowski, 
ziemie Roslawską, Brjanską, Trubczewską, Bolchowską, Orelską, Kara- 
czewską, Sjewską, y Kromyską. — Karta granic Polski y Niemiec . . . . — 
Woiewodztwa Lubelskie y Rawskie, Mazowsze y Podlasie południowe . . .
— Część pułnocna Woiewodztw Wołyńskiego y Kiiowskiego, Powiat Pińs­
ki, w Litwy poludniowey. — Karta Granic Polski y Russyi . . . .  — Karta 
Granic Polski, Węgier y Niemiec Woiewodztwo Krakowskie . . .  — Woie- 
wodztwo Ruskie (diese Kartę in d. Mitte des oberen Randes unterklebt.)— 
Karta Podola . . .  — Karta granic Polski y Russyi . . .  — Karta granic 
Polski, y Siedmiogrodu . . .  — Karta granic Polski, zacząwszy od Końcu 
Gór Karpackich aź do osady Tatarów Bessarabskich (Moldavia Stepy Ta­
tarów Lipków) . . .  — Karta granic Polski, zacząwszy od Bałty aź do 
rzeki Sina Woda (Slobody Kozakow, Humańskich, y Zaporohowskich . . .)
— Al l e  Ka r t e n  mi t  d e r  Ha n d  a l t k o l o r i e r t .  S 1200.—

Ein ebenso interessantes ais kaum nodi einmal auffindbares Museums-Stiick.

16 Catalogue de la Galerie des freres Paul et Serge Tretiakoff. Moscou
1901. S 6. -

Mit vielen vorzuglidien Reproduktionen.

17 Cegielski, H. Nauka poezyi . . , oraz znaczny zbiór najcelniejszych wzo­
rów poezyi polskiej. Wydanie IV. Pozn. 1869. CXXX11, 797 SS. S 10.—

17a Ćelakovsky, F. L. Vśeslovanske poćatećni ćteni. Ćastka I. Z p i s em-  
ni c t v i  p o l s k e h o .  Prag 1850. 242 SS. S e h r s e l t e n .  S 6.—

18 Chodkiewicz. In nuptiis illustr. comitis J o a n n .  N i c o l a i  C h o d k i e w i c z
. . . cum illustrissima L u d o v i c a  R z e w u s k a  . . . Epithalanium, oblatum 
ab A. S. N. E. S. J. S. 1756. fol. 2 Bil. S 8. -

19 Cicero. Rozprawa o stylu pod tytułem Orator. Z łacińskiego przez Kl.
Żukowskiego. Wilno 1838. S 3.—

20 Codex diplomaticus regni Poloniae et Magni ducatus Litvaniae in quo
pacta, foedera, tractatus pacis, mutuae amicitiae . . . nec non conventio- 
nes, pactiones, concordata, transactiones, declarationes, statuta, ordinatio- 
nes, bullae etc. etc. Monumenta nunc primum ex archivis publicis eruta 
ac in lucern protracta exhibentur. Tom. I. fol. Vilnae 1758. Lederbd. d. 
Zeit. XXX, 623 doppelspalt. Seiten u. „Index chronologicus*. S 60.—

Der Band behandclt die Periode von *255 bis 1396. Yertrage mit „ B o h e m i a ,  Hun-  
g a r i a ,  Austria, Dania, Mardiia Brandeburgensis, Republica Veneta, Saxonia, Ducatus Bruns- 
vicensis, Ducatus Medslenburgensis, Hispania, Hollandia, T r a n s y h a n i a ,  Silesia, Pomera­
nia, Mardiia Nova, M o l d a v i a  et  V a l a c h i a ,  B e s s a r a b i  a“.

21 — Dasselbe. Tomus IV. in quo T o t i u s  P r u s s i a e  r e s  c o n t i n e n t u r .
fol. Vilnae 1764. Lederband d. Zeit. X, 526 doppelspaltige Seiten u. „Index 
Chronologicus". S 60.—

Enthalt die p r e u s s . - p o l n .  Yerlrage etc. in der Periode 1212—1739-
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Preise in osterre ich ischen  Schillingen. 5

22 — Dass. Tom. V. R es Li von i ae ,  C u r l a n d i a e  et Se mi g a l i a e  con- 
t i nens .  fol. Vilnae 1768. Lederbd. d. Z. 522 doppelspalt. Seiten. S SO.—

Das Titelblatt u. die Blatter d. Praefatio fehlen zur Halfte. Die Blatter mit d. Seiten 
1 —54 sind an den Randem z. Teil mit Textverlust unterklebt.

22a Constytucye, Statuta y Przywileie Koronne y W. X. Lit. na walnych 
Seymach od roku Pańskiego 1550 az do roku 1726 uchwalone ad Ideam 
H e r b u r t a  zebrane et ad ordinem alphabeti przez Urodzonego St a n i s ­
ł awa  z K o ż u c h o w a  Ko z u c h o w s k i e g o ,  Czesnika Ziemie Wieluns- 
kiey . . . cum consensu Nayiasnieyszego Maiestatu J. K. M. Augusta 11 y 
wszystkych stanów Rzeczypospolitey ułożone, fol. W Drukarni, Dzie- 
dziczney Wśimoiey, Mokrzku a. D. 1732. Titelbl. m. einem grofien Kupfer- 
stich, der t/t des Titelblattes einnimmt. Das Exemplar dieses seltenen Bu- 
ches ergibt nach Kollationierung folgenden Zustand: Es sind vorhanden d. 
Titelbl., 1 Blatt m. d. Widmung des Herausgebers, die Blatter mit den Sei­
ten 1 — 12 u. 89 bis 1017. Die Blatter mit den Seiten 988—1017 sind mit 
ganz geringen Textverlust unterklebt, wahrend alle iibrlgen, den weitaus 
groBten Teil des Buches einnehmenden Blatter bestimmte Perioden abge- 
schlossen enthaltend, vorziiglich erhalten sind. In 1 modernen Pappbd. 
m. Ruckenschild. S 100.—

22b Cybulski, A. Geschichte d. polnisch. Dichtkunst in d. ersten Halfte des 
laufend. Jahrhunderts. 2 Bde. Posen 1880. Lnbde. XV, 332, 270 SS. S 8.—

23 Czacki, T. O litewskich i polkskich prawach, o ich duchu, źrzódlach . . .
Tom. drugi. Poznań 1844. S 5.—

Dzieia wydane przez E. Raczyńskiego 11.

24 Czartoryski. — (Korytyński, O.) Bukiet na szczęśliwy powrot z Zagra­
nicy Jaśnie oświeconego Xiązęcia A d a ma  C z a r t o r y s k i e g o  Generała 
ziemm Podolskich . . . dnia 21 Marca 1769. fol. 2 BU. S 8.—

25 Dębicki, W. M. Przyślość Chin. z illustr. Warśz. 1898. 3.—
26 Deklaracya Nay: Imperatoi owey Imości całey Rossyi Nayaśn: Krolowi 

Imci y Rczeczypospolitey Polskiey uczyniona. 2 Bil. fol. Ca. 1764. S 10.—

27 Długosz. Puścizna po Janie Długoszu dziejopisie polskim, to jest: Kr o­
nika Wiganda z Marburga, Rycerza i kapłana zakonu Krzyżackiego . . . 
Przełożył Edw.hr. Ra c z y ń s k i .  Wydanie Voigta i Raczyńskiego. Poznań 
1842. Hblnbd. XIII, 377 SS. u. „Corigenda". S 10.—

Lateinisch init gegenuberstehender poln. Ueberśetzung.

28 — Dasselbe broch. S 8.—
29 Do Nayiasnieyszego Pana Młodz Korpusu Kadetów. (Gedicht.) 4 Bil. fol.

(1764.) • S 10.-
Am oberen Rande von alter Hand: „Autor Niewiadomy, podobno Nagurewski“.

30 Druźbacka, Elżbieta. Poezye. 2 Bde. 12. w Lipsku 1837. u Br e i t hop f
et Haertel. In 1 Halblderband. S 15.—

Mit 2 sdionen Portraits d. Druźbacka.

31 — Dasselbe. Original-Umschlage. X, 212, 264 SS. S 12.—

Eduard Beyer s Nachf., W ien I, Schottengasse 7.
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6 P re ise  in  oste rre ich ischen  Schillingen.

32 Dyaryusz Seymu Królewstwa Polskiego 1818. 3 Bandę. fol. w Warszawie 
Nakładem N. Gliicksberga. 4 unnum. Bil., 172, 227, 2 unnum. Bil., 92 SS.

S 100.-
33 Dzieje krzyżaków orach ich stosunki z Polską, Litwą i Prussami. Z ry­

cinami. Poszyt 2—10. Warsz. 1842—46. S 5.—
34 Dzieło kommissyi graniczney między Ukrainą, Polską y Nowo-Rossyą

przez Jaśnie Wielmożnych Ichmciow Panów Karola Skarbka Ma l cz ew­
s k i e g o  Generała Majora woysk koronnych Partyą Ukraińską y Podolską 
aktualnie kommenderuiącego, J o z e f a  de Wi t t e ,  Szeffa Regimentu gra- 
nadyerskiego od Jego Krolewskiey Mci Rrzeczypospolitey Polskich; Oraz 
Jaśnie Wielmożnych Ichmciow Panów M i c h a ł a  P o t e mk i n a  Generała 
Majora woysk ros. y J a k u b a  B u ł h a k o w a  Konsyliarza Departementu 
spraw cudzoziemskich od nayiasnieyszey Imperatoroweyi Imci Caley Rossyi 
wyznaczanych, Pełnomocnych Kommissarzów na mieyscach w sporze bę­
dących, dnia 15 Lipca Roku 1780 w Kryłowie miasteczku Rossyikim roz­
poczęte, a dnia 17 Lutego Roku następującego 1781 w miasteczku Pols­
kim Turyi zakończone. Przez I g n a c e g o  I h n a t o w s k i e g o  Woyskiego 
Czerwonogrodzkiego Sekretarza tey kommissyi . . .  na trzy części pod­
zielone, y do druku dla powszechney wiadomości podane. Folio w War­
szawie, w Drukarni J. K. Mci Nadworney Roku 1781. In 1 modern Papp- 
band. 2 Bil., 22 SS., 1 BI., 99 SS., 1 BI,, 60 SS. u. 2 Bil. „Omyłki w druku.“ 
Aeusserst selten. S 120.—

34a — Dasselbe. Cześć I, II u. III. S. 1-28. S 50.—
35 Dziennik Warszawski wydany przez I. K. Ordyńca. Tom. XI, XII (Sty-

cień-Marzec). Warz. 1828. In 2 Teilen. S 8.-
Aufsatze von Lelewel, M. Grabowski, Korsak, Wójcicki, Chotomski u. a.

36 Encyklopedya rolnicza. Wydawana staraniem i nakładem Muzeum prze­
mysłu i rolnictwa w Warszawie. 11 Bde. Lex.-8. Warszawa 1890— 1902. 
Original-Halblederbde. S 150.—

36aDas óstl. Europa u. Kaiser Nikolaus. Aus d. Engl. v. A. Kretzschmar. 2 
Bde. Grimma 1846. In 1 Hbfzbd. XXIV, 302, 278, 114 SS. S 8.—

Enthalt interess. EnthOllungen uber das K ó n i g r e i c h  P o l e n ,  literar. u. kultur- 
gesdi. Inhalts. Beigeb.: E in  S o m m e r  i n R u f i l a n d .  K a i s e r  Ni k o l .  Hof -  u nd  
F e l d l a g e r .

37 Falkowski, J. Obrazy z życia kilku ostatnich pokoleń w Polsce Tom.
pierwszy. Poznań 1877. 344 SS. S 10.—

38 Felicitas publica ab inita auspicatissimi conjugii societate inter illustrissi-
mum Dominum St a ni s l a um Rzewuski ,  In Olesk, Podhorce etc. etc. 
Comitem . . . ac celsissimam Ptincipem Car ol i nam Cat har i nam Ra- 
divi l i am Palatini Vilnensis . . . publicis gratulationibus excepta Anno 
1758 idibus Juniis. fol. Vilnae. 31 unnum. Bil. S 25.—

Auf der Riickseite des Titelblattes ein Doppelwappen in Holzschnitt.

39 Geografiia powszechna zawierająca krótkie opisanie stanu politycznego
5 części świata, z ostatniemi odmianami, iakie nastąpiły do r. 1812 . . . 
w Wilnie 1812. 396, XXVIII. SS. S 15.—
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Preise in ó ste rre ic łuschen  Schillingen. 7

40 Gloger, Zygm. Encyklopedia Staro-Polska ilustrowana. 4 Bde. Lex.-8. 
Warszawa 1900-03. Orgnllnbde. 332, 316, 350, 527 SS. Se 1 ten.  S 120.—

Wichtiges u. hervorragendes Quellenwerk f. d. Gesćhichte, Kultur, Literatur, Arćhaeol., 
Knnst etc. des alten Polen.

41 Gołębiowski, L. Panowanie Władysława Jagiełły. 3 Bde. Warszawa 1846—
48. XXV, 569, 478, 544 SS. S 40.—

Der III. Band mit d. Titel: Dzieje polski za panowania Kaźmirza, lana Olbrachta u 
AIexandra.~

42 Goszczyński, S. Król zamczyka. Powieść. Poznań 1842. 122 SS. S 4.—
43 Grabowski, A. Starożytności historyczne polskie, czyli pisma i pamiętniki

do dziejów dawnej Polski, listy królów i znakomitych mężów, przypowieś­
ci, przysłowia i. t. p. Z rękopisów. 2 Bde. (I, II.) Mit Portr. u. Holzschn. 
Krak, 1840. 496 u. 536 SS. S e h r s e l t e n .  S 40.—

44 — Skarbniczka naszej Archeologji. Z 39 wizerunkami baszt i bram Kra­
kowskich. Wydanie J. N. Bobrowicza. Lipsk. 1854. Hlnbd. IV, 205 SS. S 15.—

45 -  Dasselbe. Halbfzbd. S 18 —
46 (Grabowski, Mich.) Korrespondencija literacka M. Gr . . . .  skiego. 

(Vignette ) 2 Bde. Wilno 1842—43. In 1 Halbldrbd. 228, 15, 242 SS. S 10.—
47 Grammatyka dla szkół narodowych na klassę I. Kraków 1790. S 6.—
48 Grontkowski, Józ. Fanny czyli heroizm przyjaźni. Powieść szwaycarska 

XVI wieku, w Berdyczowie r. 1830. Halblederbd. VIII, 76 SS. S 6.—
49 Gurlitt, C. Warschauer Bauten aus d. Zeit der Sachsischen Kónige. Mit

zahlreichen Tafeln u. Textabbildungen. fol. Beri. 1917. Orgnlbd, Ver- 
g r i f f e n u .  s e l t en .  S 50.—
Siehe auch Nr. 188, 189.

50 Hartknoch, Chr. De Republica Polonica Libri Duo, ąuorum prior Historiae
Polonicae Memorabiliora . . . posterior autem Jus Publicum Reipubl. Po- 
lonicae, Lithvanicae Provinciarumque annexarum . . . His adjectae sunt 
duae dissertationes historicae de Republica Curonica vetere et nova. Item 
de originibus Pomeranicis. Ed. sec. Francof. 1687. Alter Pergamentband, 
12 unnum. Bil., 1049 SS. u. „Index rerum et verborum“. Schónes  Exem- 
pl a r  de s  s e l t enen  B u c h e s  mit d. Portr. d. Veifassers in Kupferstich 
u. dem in Kupfer gestoch. Vortitel. S 60.—

51 Historya narodu polskiego od początku chrześcianstwa. Panowanie Pi a ­
stów. Tom II —IV. Warsz. 1780 — 84. Hbldrbde. S 12.—

In II Bde. einc grofie Kartę in Kupferstich: „Polska za Mieczysława l.“.

51 a Hoffmanowa z Tańskich. Rozmaitości. 3 tomy. Beri. 1849. Eleg. Hbfzbde.
d. Zeit. Se l t e n e  Aus gabe .  S 12.—

Pisma pośm. tom VII—IX.

52 Jarry de Mancy, A. Atlas historiąue et chronologiąue des litteratures an-
ciennes et modernes, des Sciences et des beaux-arts. fol. Paris 1831. 
Halbldrbd. S 30.—

Nr. XVI bis: Tableau histor. de la littćrature russe et polOnaise.
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52a Jekel, F. J. Pohlens Staatsveraenderungen und letzte Verfassung. 3 Teile. 
Mit 3 Kupfervignetten (Portr.) Wien 1803. In 1 Halblederbd. d. Zt. XXVI, 
132, VI, 183, X, 148 SS. S 12.-

53 (Jezierski, Fr.) Gowórek Herbu Rawicz Woiewoda Sandomirski. Powieść
z widoku we śnie. W Warszawie 1789. Nakładem i drukiem Michała 
Grólla . . .  122 SS. S 15.--

53a Joachimi ab Hirtenberg Palaestra nobilium, seu consilium de illustrium 
Adolescentum Educatione, in gratiam ąuorundam P o l o n i a e  Procerum 
olim conscriptum. . . . Accesserunt Scripta quaedam Panegyrica. 12. Frank­
furt 1678. 281 SS. S 8 -

54 Kaczkowski, Z. Dzieła. Poprawione i przejrzane przez autora. 11 Bde.
Warszawa 1874—75. (Nakładem J. Ungra.) Hblnbde. S 60.—

55 Kadłubek. (Kronika) Mistrza Wincentego, zwanego Kadłubkiem, Biskupa
Krakowskiego, z rękopisu Eugeniuszowskiego. Wydanie A. Przezdzieckiego. 
Krak. 1862. Hbfzbd. 259 SS. S 15.-

Mit e. schónen facsiiniliert. Tafel.

56 Kalendarz. — Kalendarz dokładny gospodarski . . .  na rok pański 1786
dla królestwa Polskiego, Wielkiego Xięstwa Litewskiego wyrachowany. 
kl.-4. W Warszawie. S 10.—

57 — Dasselbe. Na rok 1837. Titel in poln. u. russisch. Sprache. W Berdy­
czowie. S 5.—

58 — Dasselbe. Na rok 1845. Titel in poln. u. russisch. Sprache. w Berdy­
czowie. S 5.—

59 — Kalendarz. Ciąg dalszy Kalendarzyka Narodowego i obcego na rok 1792. 
Czyli II część. Z konstytucyami od roku 1788 dnia 7 paźdz. do roku 1791 
dnia 23 grudnia przez daty oznaczonami. 12. W Warszawie, w Drukarni 
Uprzywileiowaney Piotra Zawadzkiego. 548 SS., 1 BI. „Omyłki i Regestr11 
u. 3 Tabellen „Zapisywanie Xiąg Ziemiańskich Prowincyi Koronnych i W. X. 
Litewskiego. Z konstytucyi D. 2 Nov: Roku 1791 Oblatowaney11. etc. S 35.—

60 — Kalendarzyk polityczny piarski polski i ruski na rok 1821. W Warsza­
wie, w drukarni Xięźy Piarow. 310 SS., Format: 3 2/10:2  3/10 cm. Lnbd.

S 10.-
61 — Nowy Kalendarzyk Polityczny na rok 1820. Nakładem J. Netto w War­

szawie. 12. Originalumschlag. 418 SS. u. 1 unnum. BI. „Sprostowania11, 
Exemplar in vorzuglicher Erhaltung. S 30.—

Mit einem in Schabkunstmanier ausgefuhrten Portr. Alexanders I. nadi I s a b e y ,  J. 1'. 
Krethlow sc.

62 — Kolęda Warszawska na rok 1760. W Warszawie, w druk. J. K. M. y Rzp. 
u X. X. Scholarum Piarum. Halblederbd. mit Goldschnitt. Format: 4 2/,0 :
2 G/j0 cm. S 25.—

63 — Poln. Kalender vom Jahre 1782 mit den Seiten 10—311. Schoner griiner
Lederbd. Format: 38/10: 2 5/,0 cm. S 10.—

Enthalt u. a.: „Dyaryusz Seymu Wolnego 1782“.
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64 Kamiński, J. N. Dusza uważana jako myśl, słowo i znak. Psycholog.-
etymolog, poszukiwanie. Lwów 1851. S 4.—

65 Karpiński, Franciszek. Dzieła. 5 Bde. 12. W Lipsku u Breitkopf et
Haertel. 1835—36. In 2 Halblederbdn. S 15.—

Mit e. schonen Portrat Karpińskis.

66 Karpiński, H. Lexykon geograficzny dla gruntownego poięcia gazet i hi- 
storyi . . .  w Warszawie 1766. Lederband d.Z. 11 unnum. Bil. 684 SS. S 20.—

67 Karta Kubanskoi oblasti i blyskich k nei czernomorskoi gubernyi i czasti 
Suchumsk. okruga. Schóne groBe russische Kartę von N. J. I wa nenko-  
wicz. MaBstab 1:420.000. Kolor. Auf Leinwand gespannt. 1900—02. S 16.-

68 Kazania rożne. Ein Band von 594 Seiten polnische Predigten aus ca 1620
enthaltend. Titelblatt fehlt. Eine Anzahl von Blattern, stellenweise mit 
Textverlust unterklebt. fol. Alter Lederband. S 45.—

69 Kitowicz, Opis obyczajów i zwyczajów za panowania Augusta III Ksi ędza
Ki to wi c za. Wydany z lękopisu przez Edw. R a c z y ń s k i e g o .  4 Bde. 
Poznań 1840-41. In 1 Lnbd. III, 248, 243, 309, 189 SS. S 18.—

70 Kniaźnin, Fr. D. Dzieła. Z portretem autora. 6 Bde. 12. W Lipsku, u
Breitkopf et Haertel, 1837. In 3 Halblederbdn. S 24.—

71 Jana Kochanowskiego dzieła polskie. Edycya T. Mostowskiego. 2 Bde.
Warszawa 1803. Hblederbde. XXVI, 458, 11, 466 SS. S 20.—

72 Kochanowski, Jan. Dzieła. Z portretem autora. 3 Bde. 12. W Lipsku u
Breitkopf et Haertel, 1835. In 1 Hbfzbd. S 12.—

73 Kochowski. Annalium Poloniae Climacter secundus. Be l l a  Sue t i cum 
T r a n s y l v a n  icum,  M o s c h o v i ti c u m, a l i a s q u e  r e s  g e s t a s  ab 
Anno 1655 ad Annum 1661 i n c l u s i v e  c o n t i n e n s .  Scriptore Vespa- 
siano a K o c h o w  Ko c h o ws k i ,  Eąuite Polono. fol. Cracoviae, In offi- 
cina Typogr. Nic. Alex. Schedel . . . 1688. Lederbd. d. Zeit. III, 540 SS.

Mit einigen sdioncn figuralen Initialen in Holzsdinitt. S 45.—
74 — Dass. Climacter tertius. Ad p ń n c t u m  Ab d i c a t i o n i s  I o a n n i s  Ca-

s i mi r i  Reg:  Pe r  R e g n u m P o l o n i a e  res  g e s t a s  i n c l u s i v e  con­
tinens. fol. Cracoviae, Ex officina Francisci Cezary . . . 1698. Lederbd. 
d: Zeit. 5 unnum. Bil. u. 342 SS. S 45.—

Die letzfcn 2 Blatter sauber unterklebt. Gutes Exemplar.

75 Kopczyński, Q. Grammatyka języka polskiego. Dzieło pozgonne. Mit dem
Portr. d. Verfassers ais Titelvign. W Warsz. 1818. Hbldrbd. 267 SS. und 
„Reiestr“. Am Titeibi. Name handsdir. S 8.—

76 Korowicki, A. Proces Graniczny. (Motto u. Vignette.) Wilno 1827. XXXIV,
148 SS. Original-Umschlag. S 15.—

77 — Porządek sądzenia spraw w rządzącym senacie i radzie państwa. Wilno
1827. Original-Umschiag. 59 SS. S 10.—

78 Kosiński, A. A. Przewodnik heraldyczny. IV. Warszawa 1883. Original-
lnbd. XI, 652 SS. S 10.-
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79 Krajewski, M. Leszek Biały, Książe polski syn Kazimierza Sprawiedliwego.
Sanok 1856. Hbfzbd. 328 SS. S 10.—

80 Kraków. — Grabowski, A. Kraków i jego okolice. Opis historyczny. Wy­
danie piąte. Krak. 1866. Lnbd. VIII, 341 SS. S 8.—

Mit e. grofi. farb. Ansicht u. Holszschnitten.

81 Krasicki, Ignacy. Dzieła. Z portretem autora. 10 Bandę. 12. W Lipsku,
u Breitkopf et Haertel, 1834—35. In 5 Hblederbden. S 35.-
Kraszewski, J. J. Siehe Nr. 112.

82 Kremer, J. Listy z Krakowa. 1843. Titelbl. fehlt. 412 SS. S 6.—
83 (—) Filozofia i krytyka. Tom drugi. Es t e t y k a ,  część ogólna. Poznań

1849. kart. VI, 493 SS. S 5 -

84 Marcina Kromera Biskupa Warmienskiego, O Sprawach, Dziejach, y
wszystkich inszych potocznosciach Koronnych Polskich Ksiąg XXX. Przez 
Ma r c i n a  B ł a z o w s k i e g o  z Błażowa: Wyraźnie na Polski ięzyk przet­
łumaczone, przydatkami y dowodami niektoremi poniekąd vtwierdzone, y 
własnym, onegoź kosztem z druku na świat podane. „Cum Gratia et Pri- 
uilegio S. R. M.“ fol. W Krakowie, w drukarni Mikołaja Loba I Roku Pańs­
kie | 1611. Alter Lederband. 5 unnum. Bil., 599 SS. u. 9 unnum. Bil. 
„Regestr". S 450.—

Ernę d e r  a lte s te n  u tu l b er iiłim testen  p o ln isch en  K ron ik en  in  e in em  p rath tig  
erh a lten en  E xem p lar . Auf der Ruckseite des Titelblattes das Wappen Polens, Schwedens u. 
Litauens auf einem Wappensdiild, im Text meisterhafte Initialen in Holzschnitt.

85 Linde, M. S. B. Słownik języka polskiego. 6 Bde. (A—Z.) 4. W Warsza­
wie, u Autora i w drukarni Xięźy Piiarów, 1807—14. In 6 Hbfzbdn. Sel- 
t ene  e r s t e  Aus gabe .  S 150.—

86 List Imći Pana du De f i l l e s  . . .  gdzie podaią się sposoby do zrobienia 
Kanału... od Dniestra do Bugu ... 12. We Lwowie o. J. (ca. 1780). S 5.—

Polnisch u. franzós.

87 Łukaszewicz, Ł. Rys dziejów piśmiennictwa polskiego. Wydanie trzecie.
Poznań 1864. Hbfzbd. 318 SS. S 7.—

87a Malczewski, A. Marya. Powieść ukraińska. Z 8 fotografiami podług rysunku 
E.M. An d r i o l l e g o .  Wyd. trzecie, fol. Warszawa 1883. Original-Prachtbd.

S 8. -
88 Miasta, Góry i Doliny. Przez Ł. z G. R. 5 Bde. kl.-8. Poznań 1844. WT 

Nowej Księgarni J. Łukaszewicza. In 2 Lnbdn. 182, 185, 209, 313, 337 SS.
S 22.—

Auf d. Titelblattern von 2 Banden handsćhriftl. der Name: „X. L. J. E. Zamoyski"

89 Mereschkowski, D. Alexander Perwyj. Izdanie wtoroe. 2 Bde. St. Petersbg.
1913. Orgnllnbde. (Russisch.) S 12.—

Am Titelbl. Name handsdir.

90 Merunowicz, Th. O metodzie i celach rozpraw nad Kwestyą żydowską.
Lwów 1879. S 3.—
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91 Michalski, Ad. Stado koni pełnej krwi angielsk. Jana Reszego w Boro-
wie. kl.-4. Warsz. 1900. Widmungs-Exemplar in einem schonen Ganz- 
lederbd. S 8.—

92 Mickiewicz. Poezye A d a m a  Mi c k i e wi c z a .  Tom drugi. (Vignette in
Holzschnitt.) 12. Wilno, drukiem Józefa Zawadzkiego, 1823. Orig.-Umschl. 
Am Titelbl. Name handschriftl. S 45.—

Kollat.: Titel (auf d. Riidcseite „Dozwala się diukować . . .  signiert J. Lelewel K. C. C.“). 
3 unnum. Blatter: „Prenumeratowie", Titelblatt fur „Grażyna. Powieść Litewska" (Seite 1 —ll)_ 
Es sdiliefien sidt die Seiten 12 —214 an mit Sdalufivignette in Holzschnitt. 1 Blatt „Spis Rzeczy 
znajdujących się w tomie II. Grażyna, Powieść Litewska. Epilog Wydawcy. Przypisy Histo­
ryczne do Grażyny. Upiór. Dziady część II. Dziady część IV".

93 — Gąsiorowski, A. Adam Mickiewicz od wyjazdu z Petersburga i Pan
Tadeusz. Tom I. Wadowice 1874. — E. Fontille. Adam Mick. Rys biogra­
ficzny. Krak. 1863. In 1 Hblnbd. S 5.—

9 4  -----Adam Mickiewicz i pisma jego do r. 1829. Krak. 1872. Hblnbd. S 5.—
95 Miklaszewski, J. Rys historyi polskiey od wzniesienia się monarchii aź do

ostatniego upadku i rozbioru kraju. Z 5 mappami. Edycya druga. Warsza­
wa 1822. Hblnbd. 231 SS. u. Register. S 6.—

96 — Dasselbe. Edycya czwarta. Z trzema herbami, wizerunkami Królów, z 
6 mappami, i obrazem Polski. Warszawa 1829. XXXII, 430 SS. S 10.—

97 MowaJ.K. Mci na Seymie D. 12 8 bris miana. 1 BI. in fol. (1764.) S 5.—
98 Muzeum domowe przez F. S. Dmochowskiego. Rok 1838 zeszyt 3 -5 .

10—12. Rok 1839 zeszyt 2—4. S 6.—
99 Na Podolu w czasie wielkiego jubileuszu przez sześć miesięcy w roku

1826 odprawionego niektóre Kazania przez X. X. Dominikanów Litewskich 
miewane. Wilno 1827. 3 unnum. BU., 279 SS. S 28.—

Am Titelblatt der Name des Verfassers u. e. Widmung handschrifthch.

100 Naruszewicz, Ad. Historia narodu polskiego od początku chrzescianstwa.
Tom II—VI. (Alles was in dieser Ausgabe erschien.) Edycya T. Mostow­
skiego. Warszawa 1803—04. Halblederbde. d. Zeit. S 15.—

Mit den Portrats des Mikołaj Kopernik u. Jan Długosz (J. Ligber sc.).

101 — Poezye. 3 Bde. 12. Lipsk. 1835. In 1 Hbldrbd. 224, 252, 224 SS. S 8. -
102 — Wiersze różne. 2 Bde. Edycya Mostowskiego. Warszawa 1804. Hbldrbd.

445, 462 SS. S 18.—
Mit e. schonen Portret St. A. Poniatowskis in Sdiabkunst.

103 (—) Ad Reverendum in Christo Patrem Ca r o l u m K o r y c k i . . .  Polo-
niae assistentum inauguratum et Varsavia Romam proficiscentem memor . . .  
fol. ca. 1764. 2  Bil. Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt S  6.

104 — Historya Jana Karola Chodkiewicza, woiewody Wileńskiego . . .  Tom
pierwsze. Edycya Mostowskiego. Warszawa 1805. Hbldrbd. S 4.—

Mit e. Portr. d. Chodkiewicz (Ligber sc.).

105 Niemcewicz, Jul. Urs. Śpiewy Historyczne z Muzyką i Rycinami. (Vignette 
in Holzschnitt.) Edycya trzecia. W Warszavie 1819 w drukarni J. C. K.
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Mość Rządowej. 575 SS. V o n g r ó 6 t e r S e l t e n h e i t .  S 50.—
M it K u p  t e r n  u. N o t e n b e i l a g e n  in K u p f e r s t i c h .

106 — Dzieje panowania Zygmunta 111, Króla polskiego . . .  3 Bde. Warszawa
1819. Halbldrbde. XC, 539, 608, 657 SS. u. 3 Register. S 40 .-

Mit Yielen Yorzuglichen in Kupfer gest. Portralts.

107 Juliana Niemcewicza pism różnych wierszem i prozą tom I, 11. Warszawa, 
w drukarni przy Nowolipiu, 1803—05. Halbldrbde. X, 548, 432 SS. S 15.—

108 — Dasselbe in 2 ungleichen Halblederbdn. S 10.—
109 Niesiecki. Korona Polska przy Złotey Wolności Slaroźytnemi Wszystkich

Kathedr, Prowincyi, y Rycerstwa Kleynotami Heroicznym Męstwem y od­
wagą, Naywyźszemi Honorami, a naypierwy Cnotą, Pobożnością, y Świą­
tobliwością Ozdobiona Potomnym zaś wiekom na zaszczyt y nieśmier­
telna sławę Pamiętnych w tey Oyczyznie Synów, Podana. Przez X. Kaspra 
Niesieckiego. 5 Tomy. Roku Wolności ludzkiey przez Wcielonego Boga 
windykowaney 1728—1743. W drukarni Collegium Lwowskiego Societatis 
Jesu. In 4 alten Halblederbden d. Z. I. 2 unnum. Bil., 284, 404 SS. u. 1 un- 
num. BI. II. 2 unnum. Bil., 759 SS. u. 1 unnum. BI. III. 3 unnum. Bil., 
934 SS., IV, 820 SS. (Die Seiten 819 u. 820, die Schlufizeilen der „Protestacya 
Autora" u. „Błędy drukarskie" sind von alter Hand in gut lesbarer Schrift 
erganzt.) S 1500.—

Dem ersten Bancie ist der sonst ausserst seltene (funfte) Teil: H erby y  F a m ilie  R y­
cersk ie  T ak ■w K o ro n ie  .lako y  W ielk im  X ięstw ie  L i t e w s k i  m‘‘ bcigebunden. G u t e s 
E x e ni p 1 a r d e r  ersten  A u sgab e  des heute in dieser Yollstanoigkeit und guten Lrhaltung 
fast kaum mehr auflindbaren Hauptwerkes der polnisdien genealogisch-beraldisdien Literatur 
m it u n zah ligen  W a p p en a b b ild u n g en  in  H olzsch n itt. Brunet IV, 78: „OuYrage gćnćalogiąue 
et hćraldiąue trte importante, mais a peine connu diez nous. ofl il est e x c e s s i v e m e n t 
rare“. Sdion im  Jahre lSt)8 ist das Werk in einem Katalog des grófiten Antirgjariates der 
Welt in London mit 2S engl. Pfund angefuhrt.

110 — Herbarz Polski. Powiększony dodatkami z późniejszych autorów, rę-
kopismów, dowodów urzędowych i wydany przez J. N. B ó b r  o wi eża.  
10 tomy. Lex.-8. Lipsk. 1839—45. Ein ganz exceptionell schónes Exemplar 
in 10 prachtvollen franzósischen braunen Ganzlederbanden mit reich 
ornamentiertem Goldriicken auf Biinden, zierlichen Randleisten in Gold 
auf den Deckeln, vergoldeten Kanten, schón marmorierten alten Vor- 
satzblattern u. Gelbschnitt. I n d i e s e m  E i n b a n d  u . s o f ą s t t a d e l -  
l o s e r E r h a l t u n g v o n g r ó B t e r S e l t e n h e i t .  S 800.—

Der von uns angesetzte niedrige Preis durfte den heutigen Wert der Einbande allein 
reprasentieren.

111 Obrynski. Panegyricus lnvictissimo Poloniae et Sveciae Regi Vladislao IV
Moscovito Vilnam Urbem debellatis hostlbus, recuperatis provinciis, pace 
constituta, ingredienti. Per Stanislaum Florianum Ob r y n s k i  . . . dedica- 
tus Anno 1634. fol. Vilnae, Formis Academiae Societatis Jesu Anno 1634. 
13 unnum. Bil. S 30.—

112 Ochocki. Pamiętniki Jana Duklana Ochockiego z pozostałych po nim rę-
kopismow przepisane i wydane przez J.I. Kr a s z e w s k i e g o .  3 Bde. Wilno 
1857. Nakładem i drukiem Józ. Zawadzkiego. Leinenbde. 444, 454, 360 SS. 
Sehr  s e i t en.  S 40.—
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112a Mich. Oginski’s Denkwiirdigkeiten tib. Polen, das Land u. seine Be- 
wohner. Mit e. Einleitung: Poln.-russ. Wahlverwandschaften v. Einzug der 
Polen in Moskau (1605) b. z. Einzug der Russen in Warschau (1831). 3 
Bde. in 4 Tin. Belle-Vue 1845. Sel t en.  S 20.—

313 Memoires du Comte Narcis Olizar, Senateur polonais. 2 parties. (I. Ma 
prison chez les Russes et ma fuite. II. Notice sur 1’insurrection de la 
Volhynie.) Lzp. 1845. Lnbd. 253 SS. S 15.—

Am Titdblatt das E\libris .losef Graf Zamoyski in Bresłovan.

114 Stanisława Okszyca Orzechowskiego Kroniki polskie. Od zgonu Zygmunta
Igo. — Dz i e j e  w Koronie polskiey. Przez L. Górnickiego. Edycya T. 
Mostowskiego. Warsz. 1805. Haiblederbd. II, 482 SS. S 15.—

.Mit c. Porir: d. konigs Zygm. August.

115 Osinki, J. H. Fizyka doświadczeniami potwierdzona. Mit Kupfertaf. Warsz
1777. Hbldrbd. 542 SS. S 10.—

116 Ostrowski, T. Prawo cywilne narodu polskiego z statutów i konstytucyi
koronnych i Litewskich zebrana . . . Edycya druga poprawna. 2 Bde. W 
Warszawie 1787. Halblederbde. IV, 396, 463 SS. S 25.—

117 — Prawo cywilne narodu polskiego. Tom pierwszy. Warsz. 1787. S 10.—
O osobadi. O rzeczach. O kontraktach. O przestępstwach i karach.

118 Otwinowski, E. Dzieje Polski pod panowaniem Augusta II od r. 1696—
1728. Krak. 1849. Hblnbde. IV, 363 SS. S 15.-

119 „Papiery różne dawne prawne z Żukowskim.“ 19 Aktenstiicke im Ma-
nuskript aus den Jahren 1717 bis ca. 1769. mit eigenhandigen Unter= 
schriften amtlicher Persónlichkeiten Polens. fol. S 100.—
Siehe auch Nr. 140.

120 Paprocki, B. Herby rycerstwa polskiego, Wydanie Kaz. Józ. T u r o w ­
ski ego.  4. Kraków 1858. Haiblederbd. 923 SS. S 85.—•

M i t u n z a h l i g e n  W a p p e n a b b i l d u n g e n  i n H o l z s c h n i t t .  (i utes Exem- 
plar dieser seltenen und geschatzten Ausgabe.

121 Parthenay, X. Dzieje panowania Fryderyka Augusta II, Króla polskiego. 
Przełożył T. H . . . . t. Z 7 rycinami. Warsz. 1854. Hbfzbd. 465 SS. S 8.—

322 Pasek. Pamiętnik Jana Chryzostoma na Gosławicach Pas ka ,  deputata 
z powiatu Lelowskiego na koło rycerskie, a pierwej towarzysza pancer­
nego, z czasów panowania Jana Kazimierza, Michała Korybuta Wiśnio- 
wieckiego i Jana Sobieskiego. (1656—88). Lwów 1857. Hblnbd. 338 SS.

Mit vielen Holzschnitten. S 10.
123 Pielgrzym w Dobromilu czyli nauki wieyskie. Z dodatkiem powieści i 41

obrazkami. Warszawa 1820. Original-Pappbd. VIII, 290 SS. S 8. —

124 Plebański, J. K. Jan Kazimierz Wasa. Marja Ludwika Gonzaga. Dwa
obrazy historyczne. Warsz. 1862. Hbfzbd. XI, 346 SS. S 6.—

125 Pluralitas Ale per vota secreta Projekt pewnego Senatora Duchownego
na Seym Konwokacyi 1764. fol. 2 Bil. S 8.— .
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14 P re ise  in  ósterre ich ischen  Schillingen.

126 Pol. Senatorska Zgoda. Tradycya Szlachecka Jegomość Pana Benedykta 
Wi nni cki ego.  Opowiedział Wi nc ent y  Pol .  Petersburg. Nakładem B. 
M. Wolffa. 1854. Illustrierter Original-Karton-Einband. 132 SS. S 12.—

Pamiętniki Winnickiego. II.

126 a — Północny wschód Europy pod względem natury Zeszyt 1. Kraków
1851, w drukarni uniwersyteckiej. Hblnbd. Seltene E r s t a u s g a b e .  111 SS.

Originalumschlag ist mitgebunden. S 6.—
127 Poniatowski. W dzień konsekracyi J. O. Xiązęcia Jego Mości Ci ołka 

P o n i a t o ws k i e g o ,  Biskupa Płockiego . . . Oda. 2 BU. fol. (1764.) S 6.—
128 (—) Ad Celsissimum Principem C a s i m i r u m  P o n i a t o w s k i  . . .  die

suo natali. fol. ca. 1764. 2 Bil. S 5. -
Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

129 Portrety polskie XVI —XIX wieku. Wydane przez Maryę zhr. Branickich,
Jerzową Ra d i z i wi ł ł o wą ,  pod. red. Jerz. hr. Mycielskiego. Tom 1. Zeszyt 
1—4 (mehr ist nicht erschienen). fol. Lwów (1911). Ga n z l i c h  ver-  
g r i f f e n u .  s e l t en .  S 100.—

Mit 40 vorzuglidien Portrats in meisterhaften Heliograviiren. Text in poln. u. franzfis. 
Sprache.

130 Potocki. Opera omnia Pa u l i  Co mi t i s  in Au r e o  Po t o k  Pi la Po t o c k i
(Palatinidae Braclaviensis) Castellani Camenecensis in Podolia, Senaforis 
Regni Poloniae (Theodori Primatis Regni Progenitotis) scilicet... Aliąuan- 
tisper Potockijs sanguine junctus J o s e p h u s  A n d r e a s  C o me s  in Za­
ł uski e  Z a ł u s k i  . . . fol, Varsaviae, in Typographia Collegij Regij Sotie- 
tatis Jesu. 1747. Lederbd. d. Zeit. 8 unnum. Bil., 345 SS. „Ta bul a ge- 
nea l og i ca  P o t o c k i a n a e  f a mi l i a e “ u. 24 unnum. Bil. S 200.—

Mit einem blattgrofien in Kupfer gestochenen Porlrait des J. A. Załuski u. 1 Wappen- 
abbildung in Holzschnitt. Exemplar in vorzuglidier Erhaltung. — Inhalt: I. Saeculum Bella- 
torum et Togatorum, vel Centuria Elegiorum Clarissimorum Viroruni Polonorum et Lithyano- 
rum. II. Moscovia, vel Narratio de moribus Monarchiae Russorum . . . Exercitationes Orato- 
riae . . . IV. Historico Politicus . . . Quibus adjecta sunt I, . . . forte cujuspiam, Fallisowski 
nomine . . .  II. Petri Potocki oratio gratulatoria ad Ladisl. Sigismundum Regem Poloniae . . . 
III. Joannis Potocki oratio. . . .

130a Pradt M. de. Histoire de 1’ambassade dans le grand duche de Varsowie 
en 1812. 7 ed. Paris 1816. XXII, 239 SS. S e l t e n .  S 6.—

131 Illustrissimo . . . Antonio Comiti Przezdziecki . . . gratulatur. fol. ca.
1764. 2 Bil. S 5 .-

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

132 Putowatelj po Swatoi zemlyi. Mit Karten u. 19 lithogr. Ansichten. Odessa
1886. Hlnbd. 301 SS. (Russisch.) S 6. -

133 Raczyński, Edw. hr. Gabinet medalów polskich, oraz tych które się dzie­
jów Polski tyczą Począwszy od Naydawniejszich aź do zgonu Augusta III. 
(1513- 1763) Mit vielen Tafeln. 3 Bde. in 4 Teilen. 4. Berlin (u. Posen) 
1845. Le mćdaiUer de Pologne. S 140. —

134 Radzicki. Związek dozgonney przyiazni W. Imci Pana Jozefa R a d z i c ­
kiego,  Czesnika Zakroczymskiego, z J. W. Imc Panną Teresą K r a j e w s ­
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P re ise in  oste rre ich ischen  Schillingen. 15

ką lnstygatorowną Koronną od nayzyczywliwszego y nayunizenszego sługi 
W. G. J. wierszem ogłoszony, fol. W. Warszawie 1765. 2 Bil. S 6.—

135 Radziwiłł. Do Jaśnie Oświeconego Xiązęcia Jegomości Mi c h a ł a  Radzi ­
wi ł ł a  Miecznika W. X. Litewskiego w dzień wziętey dostoyności. 1 BI. 
fol. (ca. 1764.) S 4 .-

136 — Na wesele Xcia Jegom. M i c h a ł a  R a d z i wi ł ł a  z J. W. J. Panną He­
leną Przezdziecką. 2 Bil. fol. (1764.) S 8.—

137 Ramoty i ramotki literackie napisał Au. Wi. chirurg filozofii. 2 Bde.
Warsz. 1845. In 1 Hblnbd. S 15.—

Mit satyrisdien Holzsdinitten. Im I. Bde. fehlen die (wahrsćheinlićh verboten gewese- 
nen) SS. 6l —62, 91 — 94 u. 163—66, diedurch weifie Bil. ersetzt sind.

137a Raumer, F. d. Le demembrement de la Pologne. Trąd. p. Ch. de Fo r ­
s t er .  Par. 1877. S 5.—

138 Rey, Mikołaj. Zwyerczciadło albo kstałt w którym każdy stan snadnie się 
może swym sprawam iako we źwierciedle przypatrzyć, fol. Krak. 1905. 
Originalbd. Neudruck eines ausserst seltenen Druckes des XVI. Jahrhun- 
derts, von der Akademie d. Wissensch. in Krakau herausgegeben. S 45.—

139 Roboty około przędziwa albo uprawa lnu, konopi y innych roślin. W
Warszawa 1788. S 5.—

139a Roeppel, R. Dzieje polski do XIV stulecia. Przełożył K. Przyborowski. 2 
Bde. Lwów 1879. In 1 Lnbd. 446, 265 SS. S 8.—

140 „Różne stare prawne papiery i.t. d.“ Eine Mappe mit 47 geschriebenen,
mit Unterschriften und zum Teil auch mit Siegeln versehen Aktenstiicken 
von der Mitte bis gegen Ende des XVIII Jahrhunderts. S 240.—
Siehe auch Nr. 119.

141 Rozprawa Litwy z Polską o zabraną do Polskiey Kśięstwu Litewskiemu
Jaśnie Oświeconą Księżniczkę K a r o l i n ę  K a t a r z y n ę  Ra d z i wi l o wn ę .  
Wojewody Wileńskiego i Hetmana Wielkiego Wojsk Litewskich Coię . . . 
Imści S t a n i s ł a w o w i  R z e w u s k i e m u  . .  . zaślubnioną Rozsądkiem 
spólney oboyga Narodow sławy uczyniono . . . rytmem Polskim opisana, 
fol. W Wilnie, w drukarni J. K. M. Akad. Soc. Jesu Roku 1758, XIII dnia 
miesiąca Czerwca. 6 Bil. Mit einem Doppelwappen in Holzschnitt auf d. 
Ruckseite d. Titels. S 20.—

141 a Rulhiere, Cl. Histoire de l’anarchie de Pologne et du demembrement de
cette republiąue. Suivi des anecdotes sur la revolution de Russie en 1762. 
4 vols. Paris 1807. Schóne Hbldrbde. d. Zt. mit stilvoller Riickenverzie~ 
rung. LXXV, 346, 504, 469, 431 SS. S 35.—

Prachtexemplar des seltenen u. gesuditen Werkes.

142 Rychcicki, M. J. A. Piotr Skarga i jego wiek. 2 Bde. Mit Abbildgn. Krak.
1850. Hbfzbde. 447, 595 SS. S 20.—

143 Rzepnicki, F. Vitae praesulum Poloniae, Magni Ducatus Lithvaniae Res 
praecipue illorum temporibus gestae ad annum 1760. Tomus tertius. (In
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16 P re ise  in  ósterreicliisclien Schillingen.

sich abgeschlossen.) Typis Posnaniensibus 1763. Lederbd. IV, 288 SS. und 
Index. S 8.—

143a (Rzewuski.) Les recits d’un vieux gentilhomme polonais. (Cmt e H en- 
ri Rzewuski . )  Trąd., preface et notę de L. Mickiewicz. Avec eaux 
f o r t e s  et  i l l u s t r a t i o n s  de B. Zaleski et E. Andriolli. gr.-8. Paris 
(1866). Eleg. roter Hbfrzbd. XI u. 452 SS. S e h r s e l t e n .  S 30.—

Les sermons aux confederćs. Dzierżanowski, Bielecki, Prince Radziwil. Le pere Marę. 
Ogiński, Th. Rayten, Lublin. Sawa. Czapski. La Sicz Zaporogue. Leszczyc, etc.

143b Gedoppelter Polnischer Sack-Spiegel | oder Merckwurdige Vorbildung 
des Ehemal- und Dermahligen Zustandes in Pohlen | nebst denen neuesten | 
zu der jetzigen Zeit darinnen vorgelauffenen sehr curieusen Begebenheiten 
. . . deutlich eingetroffen. Nebst einem d e n c k wi i r d i g e n  Ti tul -Kupffer .  
kl.-4. Frankf. u. Lzp. 1734. Lederbd. d. Zeit. S e h r s e l t e n .  S 40.—

144 Saint-Real, Dzieła przekładania Franc. Zabłockiego. 5 Bde. 12. W War­
szawie, w drukarni Piotra Dufour, 1778—79. Ldrbde. d. Zt. S 40.—

144 a Samuel a S. Floriano. Tractatus De Formandis Epistolis iuxta normam
veterum, recentiorumque; Scriptorum oratori Polono . . . kl.-4. Cracoviae, 
Typis M. J. A. Dyaszewski, 1743. Hbldrbd. 5 unnum. Bil., 608 SS. Index. 
2 Tabellen. S 30.—

Auf d. Rtickseite d. Titelblattes ein fast blattgrofies W appen in Holzschnitt.

145 (Sapieha.) Radość oświadczona z pożądanego narodzenia Jaśnie Wielm.
Imci Pana A d a ma  h r a b i  Sa p i e h y  wojewodzica Potockiego, Hetmanica 
Polnego W. X. L. od Collegium Nobilium Warszawskiego, fol. ca. 1764. 
2 Bil. S 10.-

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt. Yerfasscr ist Naruszewicz.

145a Schnur-Pepłowski. Z przeszłości Galicyi. (1772—1862.) Wyd. drugie. Lwów 
1895. Lnbd. XV, 627 SS. S 10.-

„Aus d. Vergangenhelt Caliziens." Titelbl. ni. klein. Stempel ain unteren Rande.

145b Schwizen, Bar. de. Series regum Poloniae. 12. Graecij 1733. Ppbd. (Diss.) 
II, 207 SS. u. Index chronol. S 10.—

146 Shakespeare. Sonety. Tłomaczyl Mus. 12. Krak. 1913. E x e mp l a r  auf
J ap an. S 10.—

Mit e. eigenhand. Widmung d. (Jbersetzers.

147 — Dasselbe. Gewohnl. Ausgabe. S 4.—
148 Sielanki polskie z różnych pisarzow zebrana. Edycya T. Mostowskiego.

Mit den Portraits v. S. Szymonowicz, Zimorowicz u. Gawiński. Warsz. 
1805. Hblederbd. 475 SS. S 15.—

149 Sienkiewicz, H. Krzyżacy. Powieść w czterech łomach. Wy d a n i e  j ub i ­
l eus zowe .  4 Bde. Warszawa (Gebethner i Wolff) Eleg. Lnbde. Schóne 
Ausgabe. S 15.-

150 Skarga. Roczne Dzieie Kościelne. Od narodzenia Pana i Boga naszego 
z wszych Dziejów Kościelnych Cesasa Buromisza Kardynała. Przez X.
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Piotra Skargę, fol. W Krakowie u A. Piotrkowszyna, 1603 roku. Alter 
Hblederbd. 5 unnum. BU., 1202 SS. u. 16 unnum. BU. „Regestr." S 100.—

Yon grółiter Seltenheit. Titelblatt handschriftlich erganzt. Die ersten 2 1511. d. „Przed­
mowa" an den Randem unterklebt, sonst von yo rzu g lid iee  E rh a ltu n g .

151 — Kazania Przygodne y inne drobnieysze Prace Wielebnego Xiędza 
P i o t r a  Sk a r g i  . . .  na dwie Część: Rozdzielone. Z dozwoleniem Starszych 
po czwarty raz Przedrukowane, fol. W Wilnie, w drukarni Akademickiey 
1736. Ldrbd. d. Zt. 4 unnum. BU , 388, 293 SS., 6 BU. „Regestr.“ u. 218 SS.

S 45.—
Die ersten 18 1511. mit geringein Textverlust sauber unterklebt. im ubrigen gutes 

Exemplar.

152 Słowacki. Poezye J u l i u s z a  S ł o w a c k i e g o .  3 tomy. kl.-8. Paryż,
u Teofila Barrois Syna . . .  u Hektora Bassange . . . 1832—33. (W Pary­
żu, w drukarni A. Pinard.) In 1 Hbldrbd. d. Zt. mit gelbem Schnitt. 210, 
248, 144 SS., 1 unnum. BI. „Spis rzeczy. Omyłka druku." Gu t e s  Exem-  
p l a r  d e r  s e h r s e l t ę n e n  Au s g a b e .  S 60.—

152a Smitt, F. v. Geschichte des polnischen Aufstandes u. Krieges in den Jahr. 
1830 u. 1831. Nacli authent. Quellen dargestellt. 2 Teile. Mit 7 Planem 
Berlin 1839. In 1 Lnbd. XII, 418 u. 384 SS. S 12.—

153 Śniadecki, Jan. Pisma rozmaite. Tom trzeci i czwarty. Wilno 1818—22.
S 10.-

Listy i rozprawy w naukach. Rozprawy filozoficzne i filozofiią ludzkiego umysłu.

154 Reverendo Patri . . . Gabrieli Snitko . . . natalem suum celebran.ti diem
. • . argumentum. 1 BI. fol. (1765.) S 4.—

155 Sołłohub. Zalosc przy pogrzebie Jaśnie Wielm. Jegom. Pana P. Jana Ur­
syna Dowoyny S o ł ł o h u b a  Woiewody Brzeskiego, Hrabi na lii . . . wy­
rażona Roku Pańskiego 1749. fol. W Wilnie, w drukarni J. K. M. Akade- 
mickey. 7 B11. S 12.—

Das letzte Blatt am Rand mit geringem Textverlust unterklebt.

155 — Ad illustrissimos et excelIentissimos dominos J. U. D. Sołłohub . . . Nec 
non D. Antonium U. D. Sołłohub, Generałem Artilleriae . . . fol. (1749.) 
9 unnum. BU. S 12.—

156a Spazier, R. Geschichte d. Aufstandes d. Polnischen Volkes in d. J. 1830 
u. 1831. 3 Bde. Mit 11 Karten u. 9 Portraits. 2. Aufl. Stuttg. 1834. Ppbde. 
XXXII, 456, 426, 444 SS. Se l t en .  S 18.—

157 Stanisław August. — Ad Serenissimum . . . Stanislaum Augustum Polo- 
niae regem . . . Cum sibi vetustissimam Effigiem Polocia allatam divae 
memoriae Stephani Bathoraei humillime offerret Colleg. Varsav. Soc. Jesu. 
2 BU. fol. (1794.) S 8.—

Die unteren Riinder mii Textverlust unterklebt. Yerfasser isl Ad. Naruszewicz.

158 — Felicitas Poloniae communibus omnium votis respondens in Serenissimo 
S t a n i s l a o  Au g u s t o  VII idus Septembris Anni 1764 in regem Polonia- 
rum omnium consensu electo, VII Kalendas Decembris ejusdem Anni ceri- 
monnis regiis coronato, gratulatione Provinciae Majoris Poloniae Socie- 
tatis Jesu Varsaviae in Urbe Regia declarata. fol. (1764.) Typis S. R. M. 
Calissiensibus ejusd. soc. 32 unnum. Bil. S 30.—

Yerfasser isl Pater Zaluskowski.
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159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

— Fe s t u m Me m o r i a e  in ąuibus Senatus Populusąue Polonus Ser. Princ.
Stanislaum Augustum . .  . elegit, Mlociniis . . .  ordinis Aąuilae Albae Eąuite 
Torąuato eelebratum 1765. 2 Bil. fol. S 10.—

Dłe unteren Razder mit Textverlust unterklebt.— Verfasser ist Ad. Naruszewicz.

— Janocki, J. D. A. Serenissimi et potentissimi Principis Stanislai Augu-
sti Regis Poloniarum Imago. fol. Lipsiae, ex officina Breitkopfia, 1764. 2 
Bil. Titel mit schóner Holzschnitt-Einfassung. S 8.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

— Na Pokoy Marmurowy Portretami Królów Polskich z rozkazu Nayiaśn,
Króla Stanisława Augusta nowoprzyzdobiony. Oda . . . Ofiarowana roku 
1771. 2 Bil. fol. S 8. -
— O s t a t n i e  l a t a  panowania Stanisława Augusta. Dokumenta do histo-
ryi drugiego i trzeciego podziału. Wydał Wal. Kal i nka.  Poznań 1868. 
Hblnbd. 284 SS. S 8. -

Pamiętnikl z XVIII wieku. X. 1.

— Serenissimo . . . S t a n i s l a o  Au g u s t o  Poloniarum Regi . . . Colle­
gium Nobilium Varsoviense. 2 Bil. fol. ca. 1764. S 6.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt. Verfasser ist Ad. Naruszewiez.

— Seren. . . . Stan. Augusto . . . Provincia Masoviae . . . Publicae Laeti-
tiae Censors gratulatur. 2 Bil. fol. (1765.) S 6.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

— Seren. . . . Stan. Augusto . . . Provincia Masoviae Soc. Jesu gratulatur.
2 Bil. fol. (1765.) S 6. -

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

— V a r s a v i a  . . .  Ser. Stanislav Augusto . . . carmine illustrata a Coli.
Varsaviensi . . .  2 Bil. fol. (1765.) S 6.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

Stanisl. Leszczyński. Rys życia i wybór pism S t a n i s ł a w a  L e s z c z y ń ­
ski ego  Króla Polskiego, Xięcia Lotaryngii i Baru zwanego Filozofem i 
Dobroczyńca. Podług ed. franc. przez Panią Saint-Quen. Ogłoszony w 
języku oyczystym przez K a j e t a n a  Lu b i c z  N i e z a b i t o w s k i e g o .  Oz­
dobiony dwoma rycinami i facsimile. Warszawa. Nakładem A. Brzeziny, 
1828. Ldrbd. d. Zt. XXV, 407 SS. u. 1 Tabelle. S 15.-
Statut wielkiego Xięstwa Litewskiego Naprzód, za Naiaśnieyśzego Hospo­
dara Króla Jegomości Zygmunta III . . . Teraz zaś piąty raz, za szczęś­
liwie panującego Naiaśnieyśzego Króla Jegomości A u g u s t a  T r z e c i e g o  
przedrukowany, fol. W. Wilnie, w drukarni Akademickiey 1744. Hbldrbd. d. 
Zt. 18 Bil., 422 SS. u. 54 SS. „Regestr". — Beigebunden: T r y b u n a ł  
obywatelom wielkiego Xięstwa Litewskiego na Seymie Warszawskim dany 
roku, 1581. (Wappen in Holzschnitt.) W Wilnie, w drukarni Akademickiey 
1744. 30 SS. — I n s t r u k t a r z  ce l ny W. X. L. . . .  Michała Korybutha 
Wiśniowieckiego . . .  10 unnum. Bil. — C o e ą u a t i o  jurium una cum 
ordinatione judiciorum et repartitione, locationeąue exercituum Magni Du- 
catus Litvaniae 4 unnum. Bil. S 100.—
Stay, Ben. Responsio Sanctiss. Dom. nostri Clementis Papae XIV vene- 
rabili F r a t r i  Ange l o  . . . apostoł, sedis in Polonia Nuntio . . . XV Ju­
lii 1769. 1 BI. fol. S 5 . -

P re ise  in ósterre ich ischen  Schillingen.
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170 Stryjkowski. Kronika Polska, Litewska, Żmódzka i Wszyskiej Rusi Ma­
cieja St r yj kowski ego.  Wydanie nowe, będące dokładnem powtórzeniem 
wydann pierwotnego Królewieckiego z roku 1582, poprzedzone wiado­
mością o życiu i pismach Stryjkowskiego przez M. Ma l i n o ws k i e g o ,  
oraz rozprawą o latopiscach ruskich . . .  2 Bde. Warszawa 1846. In 1 
Hblnbd. XLVIII, 63, 392, 572 SS. S e h r s e l t e n .  S 35.—

Mit e. Wiedergabe d. Titelblattes d. ersten Ausgabe v. 1582 in Folio.

170 a Syloret Albo Prawdziwy Obraz nie osłabionego naydotkliwszemi prze­
ciwnościami męstwa, y uszczęśliwioney w poddawniu się Boskim wyro­
kom ufności, w Starodawney Historyi z rożnych Greckich, y Łacińskich 
Pisarzów wyiętey Odmalowany. A przez W. Imści Pana Wa c ł a wa  z 
Potoka Potockiego, Podczaszego Krakowskiego w Rymie Polskim żywsze- 
mi kolorami Odnowiony. kl.-4. o. O. u. J. (1764.) 3 unnum. BU., 523 SS.

S 20.-
171 Syms. Poselstwo do Królestwa Awy w roku 1795. 2 tomy (I, II). Mit 1

Kartę u. 1 farbig. Kupfer. Krak. 1807. S 6.—
172 Swada Polska y Łacińska albo Miscellanea Oratorskie, Seymowe, We­

selne, Kancellaryine, Listowne, Kaznodziejskie, Pogrzebowe, Statyslyczne, 
Panegiryczne, Elogiarne, Insckrypcyine, y inne różne, w oboim Języku 
Prozą y wierszom. Przez J a n a  O s t r o w s k i e g o  D a n e y k o w i c z a  . . . 
zebrane. Na dwa tomy, to iest Polski, y Łaciński podzielone. 2 Bde. fol. 
W Lublinie, w drukarni J. K. M. Collegium Societatis Jesu, 1745— 47. 
Ldrbde. d. Zt. 4 unnum. BU. u. ca. 3^00 SS. S 150.—

Mit 2 Wappen u. einem blattgrofiem Portrait d. Grafen Joh. Fr. Sapieha in Kupferst.

173 (Switkowski, P.) Budowanie wieyskie . . .  Z figurami. Warsz. 1782.
Hbldrbd. XXXVIII, 488 SS. S 10.—

Mit Kupfertafeln.
173a Szajnocha, K. Lechicki początek Polski. Szkic historyczny. Lwów 

1858. Hblnbd. VI, 348 SS. S 15.-
Am Titelblatt Name handsdir.

174 Szmidt, M. J. A. J. Nowy Kieszonkowy polsko^rossyjski i ross.-polski
słownik. Lipsk. 1894. Orgnlhbfzbd. 772 doppelspalt. Seiten. S 7.—

175 Szrek, J. M. Historya powszechna. 3 tomy. Wilno 1840. S 6.—
176 Szumwski, Leon. (Prof. literat.) Kazanie jubileuszowe o godności i nieś­

miertelności duszy (23 września 1826). Manuskript von 24 deutlich ge- 
schriebenen Seiten. S 10.—

177 Jozefa Szymanowskiego, wierszem i prozą pisma różne. Z portretem
Warszawa 1863. Hbldrbd. 466 SS. S 10.—

178 Tacitus. K. K. Tacyta dzieła wszystkie. Przekładania A. St. Narusze­
wicza. 4 Bde. Edycya T. Mostowskiego- Warszawa 1804. Hbldrbde. S 15.—

179 Kaia Korneliusza Tacyta Kronika od zeyścia Cezara Augusta. Przekład.
K. Koiałowicza. Edycya T. Mostowskiego Warsz. 1703. 214 SS. — G. J. 
C e z a r a  o wojnie francuskiey ksiąg siedmioro. Przekład A. Warkockiego. 
Warsz. 1803. 302 SS. In 1 Hblnbd. S 7.—

180 Tarło. Eiegia ex occasione adventus in Urbem . . . D. Joachimi comitis
Czekarzewicze Tarło . . . Posnaniensis, et Varsaviensis Epitcopi . . . fol. 
Romae 1731. 5 BU. S 10.—

Titel und Blatter an den Randem unterklebt. Mit 1 Wappen in Holzsdinitt.
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181 Tauryka czyli Wiadomści starożytne i poźmeysze o stanie i mieszkań­
cach Krymu do naszych czasów. Przez Adama N a r u s z e w i c z a .  Edycya 
Mostowskiego. Warszawa 1805. Hbldrbd. 540 SS. S 20.—

182 (Tomaszewski, D. B.) Rolnictwo. Poema oryginalne w czterach pieśniach.
(Vignette in Holzschnitt.) „Za pozwoleniem Kraiowych rządów.“ W Kra­
kowie, w drukarni Antoniego Grolla . . .  o. J. (Zakończono drukować 
dnia 25 go Listopada 1802.) 135 SS. S 20.—

Am Titelbl. d. Name „.!. C. Rakowska" handsdir.

383 Trembecki, Stan. Poezye. Z portretem autora. 2 Bde. 12. W Lipsku, u 
Breitkopf et Haertel, 1836. In 1 Hldrbd. S 9.—

184 — Poezije. Tom drugi. 16. W Warszawie 1820. Hbldrbd. S 4.—
185 Trotz, P. M. A. Zupełny Niemiecki y Polski Mownik . . . Wydany przez

St. N. Moszczeńskiego. Leipz. 1772. Hblnbd. 2548 Spalten. S. 14.—
Einige Bil. an den Etken unterklebt.

186 Tyszyński, A. Rozbiory i krytyki. 3 Bde. Petersburg 1854. Orgnl.-Um-
schlage. XX, 428, 420, 518 SS. S 20.-

187 Unicki, L. Arystobul tragedya w pięciu aktach wierszem. W Berdyczowie
1821. Orgnl.-Umschl. 74 SS. S 6.—

188 Warszawa. — Zb i ó r  celniejschych gmachów M. S. Warszawy. 48 m e i s t e r-
haf t e  An s i c h t e n ,  kiinstlerisch mit der Hand kolorierte Kupferstiche, 
aus ca 1820. qu.-fol. In schóner griiner Mappe d. Zt. mit schonen Gold- 
einfassungen. S 100.—

Reizende, sehr żart ausgefuhrte u. feln k o lo r ie r te  B la tter , mit Anfuhrung d. Mafie.

189 —z Warszawy, die 7 ma, Maji, R. P. 1764. (Manifest Senatorów y Posłow.)
2 Bil. fol. S 8. -
Siehe auch Nr. 49.

190 Węgrzecki, S. Rosprawa o professyach i professyonistach oraz o syste-
macie administracyjnym. Warszawa, w drukarni Ragoczy 1810 roku 
Hbldrbd. 242 SS. S 15.-

191 Wołkoński, M. K. Deklaracya. Dan w Warszawie 27 Stycznia 1770. 1 BI.
in-fol. S 5.—

192 Wiszniewski, M. Historya literatury polskiej. Tom drugi. Krak. 1840. XIII,
488 SS. S 8. -

Historya kronikarstwa polsko-łacińskiego od IX wieku do przybycia Jagiełły. O kroni­
kach. Jeografia polska. Historya prawa i. t. d.

'193 Woycicki, Kaz. Wład. Przysłowia narodowe. Z wyjaśnieniem zrzódła po­
czątku, oraz sposoby ich użycia . . .  W Warszawę 1830. Hbldrbd. S 15.—

Das letzte Blatt (Seite 283 — 84) fehlt.

;394 Woysznarowicz, Cas. Joann. Orator polityczny, Weselnym y Pogrzebo­
wym służący aktom: Tak stanowi duchownemu, iak Rycerskiemu potrze­
buje. Przez Kazimierza Jana Woysznarowicza. Część pierwsza — wtóra — 
trzecia, fol, Ca. 1680. Alter restaur. Lederbd. 6 unnum. Bil., 271, 148, 
139 SS. S 65.-

Die Titel des ersten und zweiten Teiles mit schoner iiguraler u. herald. Einfassung in 
Holzschnitt. Aut der Eiickseite d. Titelblattes ein Wappen in Holzschnitt. Einige Blatter 
unterklebt.

20 Preise in ósterre ich ischen  Schillingen.
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195 Zaleski, J. B. Poezye. Tom trzeci i czwarty. 16. St. Petersbg. 1852. In
1 Orgnllnbd. S 5.—

196 Andreae Chrysostomi in Załuskie Załuski, Primo Kijoviensis, postea Plo-
censis et nunc Varmiensis Episcopi . . . Epistolarum historico-familiarum 
tomus primus pars altera. A c t a  J o a n n i s  Te r t i i  u s ą u e  ad obi t um 
ej us  continens. fol. Brunsbergae 1710. Alter Lederbd. 2 unnnm. Bil., 720 
SS. u. 4 BU. „lndex rerum". S 50.—

197 — Dass. Tomus secundus. Ob i t u m J o a n n i s  Te r t i j ,  Sc i s s i one m,
P a c i f i c a ti o n e m, Mo t u s  Li t v a n i c o s ,  T r a c t a t u s  cum Por t a  
O t h o ma n n i c a ,  et a l i a  a c t a  u s ą u e  ad a n n u m 1701 continens. fol. 
Brunsbergae 1711. 946 SS. u. 4 unnum. Bil. „Index rerum". S 70.—

198 — Li s t  pasterski Jaśnie Wielmożnego X. Jos, Załuskiego . . . roku 1764. 
fol. 3 BU. S 5.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

199 — Illustrissimo . . . Domino Comiti in Załuskie Za ł u s k i  . . . carmen
dicatum. fol. 2 Bil. Ca. 1764. S 5.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt.

200 — Reverendissimo Patri M a r t i n o  Za ł u s k i  . . .  die natali suo Colle­
gium Varsaviense Soc. Jesu. fol. Ca. 1764. 2 Bil. S 5.—

Die unteren Rander mit Textverlust unterklebt,

201 Zamojski. Zbiór Praw Sądowych na mocy konstytucyi roku 1776. Przez
J. W. A n d r z e j a  Z a m o j s k i e g o  . . . ułożony y na Seym roku 1778 po­
dany. (Vignette in Kupferstich mit dem Monogramm d. Kónigs u. d. Krone.) 
fol. W Warszawie. Roku 1778. Nakładem 1. W. Zamoyskiego, w drukarni 
J. K. Mci Gróllowskiey. X, 208 SS., 2 unnum. Bil., 131 SS., 2 unnum. 
Bil. S e 1 1 e n. S 50.—
Siehe auch Nr. 205.

202 — Życie J a n a  Z a m o j s k i e g o  Kanclerza i Hetmana Wielkiego Koronne­
go, Krakowskiego, Bełskiego . . . Wydanie J. Turowskiego. Krak. 1860. 
Hblnbd. 175 SS. — H i s t o r y a  Stefana na Czarncy Cz a r n i e c k i e g o

f Wojewody Kijowskiego . . . przez M. Kr a j e ws k i e g o .  Wyd. Turows­
kiego. Krak. 1859. In 1 Hblnbd. S 10.-

203 Zawisz. Pamiętniki Krzysztofa Zawiszy wojewody Mińskiego (1666—1721).
Wydanie z originalnego rękopisu i opatrzone przypiskami przez Jul. Bar ­
t o s z e w i c z a .  Warszawa 1862. Nakładem Jana Zawiszy, potomka Woje­
wody. Hbfzbd. LXX11I, 440 SS. S 18.—

Mit c. sdiónen lithogr. Portr. d. Zawisz.

204 Zborowski. Pamiętniki do życia i sprawy Sa mu e l a  i K r y s z t o f a  Zbo­
rowskich. Zebrał Źegot a Paul i .  Lwów 1846. Hbldrbd. XL,215SS. S 12.—

205 Zdania na zbiór prawsądowych. 3 części, fol. 1781. In 1 Ppbd. S 45.—
Am obcren Randc d. ersten Blattcs handsdiriftlidi: „ D z i e ł o  ko m i s y  i g r a n i c z ­

ne j  m i ę d z y  U k r a i n ą ,  P o l s k i  a M a ł o r u s i ą R .  1781 ”.
Siehe auch Nr. 201.
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206 Zdanie Przyjaciela Przyjacielowi względem Listu przez bezimiennego 
Autora z Łucka do iednego z Delegatów otworzone Roku 1773. fol. 3 Bil.

S 10.-
207 Zrzódła do dziejów polskich, wydawane przez M. G r ab o wski  e go i

Alex. P r z ez di ecki  e go. Tom pierwszy. Wydanie Adama Zawidskiego. 
Wilno 1843. VII, 223 SS. Original-Umschlag. S 10.—

Pamiętniki. Akta. Listy. Dyplomata. Mieszaniny.

207 a Zuchowski. Proces Krymynalny o Niewinne Dźiecię J er z eg o Kras ­
no ws ki eg o. Już to trzecie, Roku 1710, dnia 18 Sierpnia, W Sendomirzu 
Okrutnie od Zydow zamordowane. Dla odkrycia iawnych kryminałów Ży­
dowskich, dla przykładu sprawiedliwości potomnym wiekom. Od X. Ste­
f ana  Z u c h ow s ki e g o, Oboyga prawa Doktora Archdyakona, Officyała 
y Plebana Sendomirskiego, iako Roku 1698 o drugie, tak Roku tegoż 1710, 
o trzecie zabite w Sendomirzu Sieroty Aktora Zaczaty y do tadsie toczą­
cy. Z Dozwoleniem Starszych Roku 1713 do Druku podany. kl.-4. o. O. 
Hbldrbd. ’ S 280.-

Ein ebenso beruhmtes ais berilćhtigtes antisemitisches Budi uber die Ermordung des 
Christenknaben J. Krasno wski in Sendomierz. E s ist d i es d a s  e r s t e  E s e m p l a r ,  das  
sei t  f i i nf  J a h r z e h n t e n  i m B u d i h a n d e l  a u f g e t a u d i t  i st .  E in zw eites  Exem plar  
d u rfte  kiiu ni m eh r  a u ffin d b a r  sein . Die Rand er der ersten Bliitter sauber unterklebt. Sonst 
gutes Exemplar.

208 Życia sławnych Poiakow. Edycya T. Mostowskiego. 3 Bde. Warsz. 1805.
496, 461 u. 496 SS. S 30.-

1. Kazimierz Wielki przez M. W. Mniszcha. — Jan Tarnowski przez J. Bohomolca. Mit 
Pórtr. T.s. — Zycie Lwa Sapiehy. —Listy do Sapiehy. II. Zycie Jana Zamoyskiego. Mit Portr. — 
Historya Stefana Czarnieckiego przez M. Krajewskiego. III. Zycie Jerzego Ossolińskiego.

Portraits, Traditenbilder etc., M edaillen-
Sammlung.

H. =  Hóhe. li. =  Brcite.
209 Joannes Alasco Polonus . . . Kupferstich Halbfigur von H. Hondi us .

(H. fec.) H. 16 V# cm, B. 12 cm. S 15.-
210 Alexis Michalowitz, Czar de Moscovie. Kupferst. Brustb. i. Oval. H. 16 V5

cm, B. 9 cm. S 5.—
211 Alexe Michalowitz. Stich d. 18. Jahrh. Ohne Rand. H. 6 cm, B. 4 ,/2 cm.

S 3 .-
212 Alexander Emperor of Russia. “White the British Lion is on the point

of destroying the Gallic Cock, the Russian Eagle breaks the Chains of 
Europę”. Published by T. Kinnersley 1813. (J. Brown sc.) Schóner, seltener 
Stich. H. 25 72 cm, B. 19 l/2 cm. S 25.—

213 Augustus III. Rex Poloniae Elector Saxoniae. Brustbild m. allegor. Ein
fassung u. Wappen, im Hintergrunde die Ansicht e. Domes. J. E. Nilson 
inv. sculps. et excud. Voller Rand. H. 34 cm, B. 24x/2 cm. Se l t enes ,  
s c h ó n e s B l a t t .  S 25.—
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214 Le General Baron d’Autencour. Major de Chevau-Hegers (sic) Polonais 
de la Gardę Imperiale, surnomme le Papa du Regiment. Brustbild in Uni­
form, m. Wappen. Lithogr. aus Anfang d. 19. Jahrh. fol. Unterklebt. S 15.—

215 Stefan Batory. Brustbild m. Pelzmantel u. Kopfbedeckung. Lithographie 
aus 1830 (nach Piwarski) H. 48 cm, B. 39 cm. Schones Blatt. Sel t en.

S 25.—
216 S. Casimir. Poloniae et Lithvaniae Princeps, Hungarorum Rex etc. Ganze

Figur auf e. Postament mit dem Kreuz in d. Linken und e. aufbliihenden 
Liliensfengel, dem e. Muttergottes aufgesetzt ist, in d. Rechten. Der rechte 
FuB auf einem Wappenschild gestiitzt, zur Seite des linken Fusses liegt 
eine Krone. Ku n s t l e r i s c h  v o l l e n d e t e  Federzeichnung auf Pauspapier 
eines unbekannten polnischen Meisters (Leop. Nowotny?) aus ca. 1850. 
H. 33 cm, B. 23 cm. S 50.—

217 Casimir, Prince de Poloigne . . . Brustbild in Kupferstich (v. Bałt. Mon-
cornet). Ca. 1680. H. 16 cm, B. l l 1̂  cm. S 10.—

218 Catherine II. Alexieffna, Imperatr. de Russie a l’age de 64 ans. Brustbild
v. A. Tardieu. Ohne Rand. H. 14 cm, B. 9 cm. S 4.—

219 -  a l’age de 34 ans. Brustbild in Oval. Stich v. Tassard. H. 14 cm. 
B. 9 1/# cm. S 6.—

220 — Empress of Russia. Taken from a original bust. Published by C. Caw-
thorn . . . 1798. H. 15 cm, B. 10 cm. S 8.—

221 Bodano Chimielinski (Chmielnicki). Generale dell esercito Cosacco etc. 
Brustbild mit Szepter in der Rechten. Die Linke halt den Knopf des 
Schwertes. Mit Mantel u. Kopfbedeckung. Guter Stich aus ca. 1660. ,,G. 
Boutatts Vnivers: Viennens: sculp : fecit.“ H. 24 cm, B. 16 cm. S 40.—

222 Chlopicki. Brustbild. Stahlstich in 8. S 2.—
223 Gaspar Casimirus Columna Cieciszowski Metropolitanus Archi-episcopus 

Mohyloviensis Plurium Ordinum Eques. Sehr schóne anonyme Lithographie. 
Brustbild mit Ordens-Auszeichnungen. H. 53 cm, B. 411/2 cm. S 20.—

224 Constantin Paulowitz. GroBfiirst v. RuBland. Brustbild. Stich aus ca. 1820.
Wien bei Josef Eder. H. 24 cm, B. 17 ł/a cm. S 6.—

225 Tadeusz Czacki. Brustbild, in Staatstracht m. Orden u. Ordensband, Anon.
Lithogr. aus Anfang des 19. Jahrh. H. 48 cm, B. 39y2 cm. S 15.—

226 Stefan Czarniecki, Woiewoda Kijowski Hetman Polny Koronny. (Poln.
Motto.) Schone alte Lithographie v. Stefiens. Brustbild m. pelzvcrbramten 
Mantel. H. 62 V2 cm, B. 48 cm. S 25.—

227 Adam Princ. Czartoryski. Wyobrażenie pomnika na cześć s. p. Kommen- 
danta szkoły rycerskiey . . . 1824. Lithogr. H. 42Ł/2 cm, B. 34ł/2 cm. S 8.—

228 Princess Czartoryska. Painted by G. Ma r c  hi. Engraved by G. Marchi.
London, Publish’d April lst 1777 by T. Watson, Nr. 142 New Bond Street, 
& W. Dickinson, Henrietta Street, Convend Garden. Prachtvolles englisches 
S c h a b k u n s t b l a t t  mit Rand. Die Prinzessin sitzt vor einem Spinett, mit 
der Linken in einem Notenheft blatternd. Aeusserst seltenes Blatt. H. 55V5 
cm. B. 39 V2 cm. S 350.—
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229 Franz Xaver v. Dąbrowski, General . . . „gemalt zur Zeit seiner Gefan- 
genschaft zu Posen“. V. L. Herwart. Lithographie v. J. Kamiński. Ganze 
Figur auf d. Pałasz gestiitzt. Imp.-fol. Se l t en .  S 30.—

230 Joann. Melchior Dinglinger. R. M. Polon, et Elect. Saxon. Gemmarius 
Aulicus. (Motto aus Horaz.) Cum Privilegio Sac. Caes. Majest. J o a n n e s  
Kupe zky  pinx. Bernard. Vogel juxta originale sculps. et excudit. Nori- 
bergae 1736. Kniestiick, mit Mantel u. Kopfbedeckung, mit e. Pincette aus 
e. Schachtel Gemmen entnehmend. H e r v o r r a g e n d  s c h ó n e s  u. s ehr  
s e l t e n e s  S c h a b k u n s t b l a t t .  Ohne Rand. H. 36 cm, B. 26 cm. S 150.—

231 Le Ga1 Dombrowski. Kupferst. Brustbild. Fremy del. et sc. (Aus e. Werke
entnommen.) H. 24 cm, B. 15 cm. S 3.—

232 X. Marcin Dunin. Arcybisk. Gniezn. Kniestiick. Stahlstich. Steffens del
H. 33 cm, B. 25 cm. S 3.—

233 Eleonor d’Autriche, Reyne douairiere de Pologne . . . Brustbild in Oval
mit Wappen. Schónes Portrat in Kupferstich, de L’Ar me s s i n  sculp. 1684. 
Ohne Rand. H. 22 Va cm, B. 16 1/a cm, S 45.—

234 Aloizy Feliński. Brustbild. Anonyme Lithogr. a. d. Anfang d. 19. Jahrh.
H. 22 cm, B. 14l/4 cm. S 6.—

235 Fridericus Augustus Rex Polon, et Elect. Saxoniae. Stich aus d. 18. Jahrh.
Brustbild in Rustung und m. Ordensband. Bernigeroth sc. H. 15 72 cm, 
B. 9 72 cm. S 15.—

236 — Elector Saxoniae etc. etc. nat. d. 23. Dec. 1750. Schóner Kupferstich d.
18. Jahrh. Brustbild in allegor. Einfassung. J. E. Nilson inv. sculps. et ex- 
cud. A. V. H. 23 cm, B. 161/2 cm. S 15.—

237 — (11) Rex Poloniarum Elector Saxoniae. Nat. 1670. d. 12 May. Denat. 1733
I. Febr. Grave p. Busch a Berlin 1733. Brustbild in Oval m. Kopfbedeckng.
H. 161/2 cm, 9 V2 cm. S 15.—

238 — (II) Rex Poloniarum, Elector Saxoniae. Anonymer Kupferstich. Brustbild 
in Rustung u. hermelinverbramt. Mantei. H. 1472 cm, B. 9 cm. S 10.—

239 Frederic Augustę III. Roy de Pologne . . . peint a Dresde par De Sil- 
vestre, grave p. J. Daul l e .  S c h ó n e r  z e i t g e n ó s s .  St i ch  in Oval, mit 
Rustung, Ordensband u. Mantel. H. 29 cm, B. 21 72 cm. Schmaler Rand.

S 25.—
240 Fridericus Christianus Leopoldus. Princeps Regius Poloniae. Brustbild

in Oval. Mit allegor. Einfassung. Invente et grave p. J. E. Ni l s on .  Zeit. 
genóss. Stich. 8. S 6.—

241 Jadwiga Królewna Polska. Zona Jerzego Xięcia Bawaryi-urodzona r. 1457.
Zaślubiona 1475. Halbfigur in reicher Kleidung, Hermelinmantel und Kopf­
bedeckung, mit e. Buche in der Rechten. Schóne Bleistiftzeichnung aus 
ca. Anfang d. XIX. Jahrhunderts. H. 101/2 cm, B. 9 cm. S 20.—

242 Jean Andre comte de Morstin et de Radzimin et Starostę de Suckol, 
Senateur et Grand Thresorier du Royaume de Pologne. Jean Edelinck sc. 
(ca. 1670). Prachtvolles Portr. in Kupferst. Brustbild in Oval m. Wappen. 
Ohne Rand. H. 34 cm, 251/2 cm. S 45.—
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243 Portrait des russisch. Archimandriten J o asa f  Brustbild in Oval aus ca.
1764. mit russ. Schrift. Kupferst. H. 24 cm, B. 171/2 cm. Sehr seltenes, 
schónes Blatt. S 40.—

244 Johannes Georgius III. D.-G. Saxoniae, Juliae, Cliviae, Montium etc. Dux 
Sacri Rom : Imperii Princeps, Elector et Archi-Mareschalcus. Prachtvolles 
Portr. m. Riistung u. Elefantenorden. Unter d. Portr. Wappen. „Ex formis 
Nicolai Vischer . . Ohne Rand. H. 36 cm, B. 26 cm. Sehr seltenes Blatt.

S 70.—
245 Karamsin. Historiographe de 1’ernp. de Russie. Stich n. Lagarde v. Lori-

chon. Brustbild. H. 23 cm, B. 15 cm. S 5.—
246 Franciszek Karpiński. Alte Lithographie. Brustbild. H. 25 cm, B. 14 cm.

S 4 .-
247 Ludwik Karpiński. Rys na kam. przez Sliwickiego podług Seydlitza. 

Schónes Brustbild. Lithogr. aus ca. 1840. H. 51 cm, B. 341/2 cm. S 20.—
248 — Brustbild. Lithogr. aus ca. 1830 (J.Haar rys). H. 47 cm, B. 32 cm. S 15.—
249 Mikolay Kopernik. Interess. Portr. Brustbild. (J. G. fec.) Warsz. 1826. Li­

thogr. H. 45 V2 cm, B. 311/2 cm. S 15.—
250 — Brustbild. Lithogr. v. Marya H. H. 23 cm, B. 15 cm. S 5.—
251 Thadeus Kościuszko. “Engraved by William Sharp from a Model in Wax

done from the life by C. Andras. Published as the act directs 1 Feb. 1800 
for C. Andras . . .” K. liegt auf e. Sopha, die Rechte auf Pólstern gestiitzt, 
den Blick auf eine Landschaft gerichtet. Neben d. Sopha e. Tisch, auf dem 
verschiedene Biicher liegen. Ku p f e r s t i c h  vor aller Schrift. Von grófi- 
ter Seltenheit. H. 35 cm, B. 43 cm. S 120.—

252 — Dasselbe Blatt, mit der Schrift. H. 3872 cm, B. 44V2 cm. S 70.—
253 — Brustbild in Nationaltracht. (A. Tardieu direx.) H. 4i l iU cm, B. 28 cm.

S 6. -
254 — Brustbild in Nationaltracht. F. Lipnicki lit. H. 30 cm, B. 22 cm. S 5.—
255 — Stahlstich nach d. Natur v. Olescinski. Brustbild. H. 291 /2 cm, B. 21 cm.

S 3 .-
256 B. Stanislaus Kostka perillustri apud Polonos loco natur (u. weitere 4.

Zeilen latein. Text). Kupferstich aus ca. 1569. Schelte a Bolswert fecit. 
Kostka in ganzer Figur vor d. Altar knieend. H. 41 cm, B. 27 Ł/2 cm. Mit 
schmalem Rand. Sehr  s c h ó n e s  u. s e l t e n e s  Blat t .  S 40.—

257 Krakus albo Krok założyciel Krakowa. Holzschnitt aus d. Anfang des 19.
Jahrh. H. 21 cm, B. 161/2 cm. S 5.—

258 Ludwik z Worończyna Krópinski w 70 roku zyćia. Brustbild. Lithogr.
v. Trentsensky. H. 50 V2 cm, B. 34 cm. S 10.—

259 Aleksander Borysowicz Knjaz Kurakin. Brustbild in runder Einfassung.
J. Develly „!e 24 Decembre 1779 a St. Petersbourg". Unter dem Portrat 
Wappen. Russische Schrift. Ohne Rand. H. 28 cm, B. 20 cm. S 25.—

260 General-Feldmarszal Kniaź Kutuzow-Smolenskij. Russischer zeitgenóss.
Stich. Brustbild m. Orden u. Ordensband. Unter d. Portr. Schlachtszene. 
H. 26 cm, B. 20 cm. S 30.—
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261 Illustrissimus ac Reverend. Dom. Andreas de Leszko Leszczyński Epis-
copus Camenecensis . . . Brustbild. K u p f e r s t i c h  aus ca. 1700. Ohne 
Rand. H. 26V2 cm, B. 18 cm. Sehr schones Bl. S 20.—

262 Stanislas Leszczyński. Prachtvoller Stich aus ca. 1730. „Lunebourg Pinx.
Moitte Sculps.“ Brustbild in Oval mit Panzer u. Mantel. Schmaler Rand. 
H. 261/2 cm, B. 181/2 cm. H e r v o r r a g e n d  s c h o n e s  f r anz.  Blatt .

S 60.-
263 — Dasselbe Blatt m it v o l l e m  Rand.  H. 36 2̂ cm, B. 27 cm. S 80.—
264 Giovanni di Leszno Palatino di Posnania etc. Brustbild in Oval. Kupfer­

stich aus ca. 1680. A. Bloem del. Lerch sc. Ohne Rand. H. 22 cm, B. 16 cm.
S 15.—

265 Maria Elisabeth Linckin, geb. Doeringen, peint p. Li s i ens ky ,  grave par 
Boece. Schoner und seltener Stich. Brustbild. Mit schmalem Rand. gr -8.

S 8 .-
266 Felix Pomian Hrabia Lubieński. Brustbild mit Orden u. Ordensband. „Na

Cynku w Lit. Banku Pols. 1840 r.“ H. 47 cm, B. 31 cm. S 12.—
267 Le General Lubieński. GroBe prachtvolle Lithographie (gez. v. F. Kruger).

Brustbild, der General in Zivilkleidung. Schoner Abdrutk. H. 65 cm} 
B. 47 1/2 cur. S 18.—

268 Giorgio Sebastiano Lubomirzki, Conte de Wiśnicz, e Jaroslau, Principe
del Sacro Romano Imperio, Gran Morcsciallo del Regno di Polonia . . . 
Brustbild mit Riistung u. Mantel. Kupferstich J. D. Herdt del., F. Steen 
fec. urn 1680. Schmaler Rand. H. 271/2 cm, B. 18 i/2 cm. S 30.—

269 Ludovica Maria Gonzaga, Regina Poloniae, Svetiae etc. Prachtvolles 
groBes Portrait in Oval (C. Mellan del. et f.), 1645. H. 36 cm, B. 2 , 1/2 cm.

Eines der sćhónsten u. seltensten Portraits der L. M. Gonzaga. S 200.—
270 Marie Princesse de Pologne. Reine de France et de Navarre. Pracht- 

voller Kupferstich aus ca. 1750, V an i o o pinx. Grave par Jacąues 
Che r a u .  Die Prinzessin in g a n z e r  F i g u r  vor einem Tischchen, die 
Rechte e. Krone, die auf e. Polster liegt, haltend. Unter d. Portr. d. Wap- 
pen. S c h a r f e r  Abdr uck .  H. 49 cm, B. 33i/2 cm. S 180.—

Aeusserst seltenes, praditvoller Blatt.

271 — Reine de France et de Navarre. Prachtvolles Portr. Franzós. Kupfer­
stich aus d. 18. Jahrh. Die Kónigin in reichem Spitzenkleid m. e. Schleier 
ais Kopfbedeckung, in Oval. Unter dem Portrait d. Wappen. Ohne Rand. 
H. 26!/2 cm, B. 18i/2 cm. S 60.—

272 — Reine de France et de Navarre. Besonders schones Portr. Br us t b i l d
in Oval, mit Wappen. Va n l o o  pinx., Petit sculp. A Paris, chez Petit . . 
Ohne Rand. H. 36 cm, B. 27 cm. S 60.—

273 Marie femme de Louis XV. Brustbild in Kupferst. (n. Vanloo v. Lar- 
messin gest.) Ohne Rand. H. 17 cm, B. 13i/2 cm. S 10 —

274 Marie Antoinette, Princesse Royale de Pologne, Electrice de Saxe, nee 
Princesse Imperiale de Bavarie. Peint en Pastel par Son Altesse Royale 
menie. Grave  par Gi o s e p p e  Ca na l e  pour sa reception a 1’Academie 
de Dresde 1764. Prachtvolles Portrait, Brustbild. in reichem Kostiim, die
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Prinzessin vor e. Tischchen, auf dem die Krone liegt, sitzend. Unter dem 
Portr. d. Wappen. H. 531/2 cm, B. 40 cm. S e h r s e i t e n .  S 200.—

275 Maria Josepha, Regina Poloniarum . . . Brustbild in Oval. Co m es Ro- 
t a r i  pinx., Joseph Ca n a l e  sculp. Schmaler Rand. H. 18 cm, B. 13 cm.

S 20 .-
276 Maria Leszczyńska. Reine de France, 1768. Ganze Figur, sitzend. Panta-

graphe. H. 23 cm, B. 14i/2 cm. S 3 .—
277 Thadee Matuszewic. Ministre de finances, Senateur du Royaume de Po-

logne mort a Bologne en 1819. Lithogr. p. Me Herman, nee Tańska 1826. 
Brustbild. S 10.—

278 Le Prince Mencikow. Schones Medaillon-Portrait d. 18. Jahrh. Dessir.e et
grave p. Allaia. H. 26Ł/2 cm, B. 19 1/2 cm- S 15.—

279 Michael Wajwoda Walachiae Transalpinae . . . Aetate XL11I. Kupferstich
d. 18. Jahrh. (Isaac Major sc.) Brustbild mit Mantel und Kopfbedeckung. 
S e h r  s e l t e n e s  Blat t .  Ohne Rand. H. 15 cm, B. 10 cm. S 15.—

280 Der grose Her, Kaiser, vnd Grose Fiirst Michael Feodorowitz, Aller 
Reusen Selbst Erhalter . . .  Interessanter Stich ti. 16. Jahih., im Ornat m. 
Szepter u. Krone. (Lucas Schnitzer sc.) H. 25 i/2 cm, B. 16 V2 cm. S 15.—

281 Michel Phedorwitz. Grand Duc de Moscovie. Alter Stich. (18. Jahrh. Mon-
cornet exc.) H. 17 cm, B. 12 cm. S 6.—

282 Josephus Mniszech. Supremus Mareschalcus Reg. Polon. Brustb. Kupierst. 
d. 18. Jahrh. (Syfang fec.) Ohne Rand. H. 14 i/2 cm, B. 9 ł/2.cm. S 6.—

283 Napoleon d o n n a n t  la C o n s t i t u t i o n  au duche de Varsovie l’an 1807.
Peint p. Marcel de Ba c c i a r e l l i  1811. Lithogr. v. Hanfstaengep Figuren- 
reiches schones Blatt. Imp.-fol. An den Randem unteiklebt. S 20.—

284 Adam Naruszewicz. Lith. v. Marya H. Brustbild. B. 23 cm, H. 15 cm. S 3 —
285 Nicolas Ferry (dit Bebe). Nain de Stanislas, roi de Pologne, 1764. Panta- 

graphe. Ganze Figur mit Hund. H. 231/2 cm, B. 16 cm. S 3.—
286 Illustriss. Dominus Dus Lucas Comes de Buin Opaliński. Marescalcus

Rubiessoviensis etc. etc. Kupferstich in ganz scharfem Abdruck (mit 
schmalem Rand). D. Schulz pinx., J. Falek sculp. G. Forsterus exc. 1653. 
H. 33 cm, B. 24 cm. S c h o n e s ,  s e h r  s e l t e n e s  BI. S 50.—

287 Christophorus Comes de Bnin Opaliński Palatinus Posnaniensis, Regnią. 
Poloniae Primi ordinis Senator . . . Sehr schones Portr. des 17. Jahrh. 
(von L. Vorsterman). Brustbild in allegor.Einfassung. H.31 i/2 cm, B. 21 cm.

S 60.-
288 J. Orłowski. Anonyme zeitgenoss. Lithographie. Brustbild. Interessantes,

seltenes Blatt. H. 49i/2 cm, B. 34 i/2 cm. S '5.—
289 Franciszek Orłowski. Brustbild in Oval. Stich H. 40i/2 cm, B. 31 cm, S 15.—
290 His Imperial Majesty Paul I, Emperor of Russia. Biistenbild. Scorodownoff

pinx., Leney sc. Lond. Publish. by G. Cawthorn. (Ca. 1798.) H. 14i/2 cm, 
B. 10 cm. S 6.—
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291 Xsiądz Piotr Skarga Pawęski. Brustbild in Oval. Kupferst. 8. S 3.— 
Siehe auch Nr. 323.

292 Michele Casimiro Pazzi Palatino di Vilna, Generale dell’ armi di Litva- 
nia. Brustbild in Oval, mit Panzer u. Mantel. Schoner Stich aus ca. 1670. 
„A. Bl oem dęli. J. A. Bo n e r  s.“ Schmaler Rand. H. 261/2 cm, B. 18 cm.

S 40.—
293 Christoforo Pazzi. Gran Cancelieri di Lituania, Amministratore dell’ Eco-

nomia di Grodna etc. Brustbild in Oval. Schoner Kupferstich aus ca. 1680. 
(J. Franek sc.) Schmaler Rand. H. 27 cm, B. 17 i/2 cm. S 20.—

294 Petrus III. Russorum Imperator, nat. d. 22 Febr. 1728. Schónes Portr. des
18. Jahrh. in allegor. Einfassung. Brustbild. J. E. N i 1 s o n inv. Sculps. et ex- 
cudit Aug. V. H. 23 cm, B. 16i/s cm. S 15.—

295 Pierre III Fedorowitz, regne de Sixe Moia (sic) et meurte le 5 Juillet
1762. Dessine p. C h e v a l i e r ,  grave p. Chenu.  Kupferst. d. 18. Jahrh. H. 
24 cm, B. 18 cm. S 6.—

296 — Empereur de Russie le 5 Janvier 1762 detrone et etrangle en Juillet 
1762. Brustbild in Oval. Schoner Stich v. Ta r d i e u .  H. 14 cm, B. 9 cm.

S 6.
297 Peter the Great. From his Statuę by Stephen Falconet at St. Petersburg

(Basire sc.) Ohne Rand. H. 22 cm, B. 17 cm. S 6.—
298 — Allegor. anon. engl. Kupferstich a. d. 18. Jahrh. H.26 cm, B. 19 cm. S 10.—
299 Miss Platoff Daughter of the Hetman Platof. Drawn from the life by Paul

Svi n i n  Esq. J. G e d b y  sc. Aeusserst seltenes englisch. Schabkunst- 
blatt aus ca. 1780. Kniestiick. H. 33 cm, B. 23 1/2 cm. S 100.—

300 Wincenty Pol Der beriihmte poln. Dichter. Brustbild in Lithographie. „Rys 
z natury i lit. M. Fajans. Am unteren Rande d Blaftes die Un t e r s c h r i f t  
des  D i c h t e r s  „ Wi n c e n t y  P o l “, ca. 1860. H. 36 cm, B. 28 cm. S 50.—

301 Poniatowski. Brustbild in Oval. Stich aus Anfang d. 19. Jahrh. In e. mit 
Pelz verbramten Mantel ohne Kopfbedeckung. H. 18 cm, B. 15 cm. S 4.—

302 — Kupferstich. Kopfbild. Mme. Lebrun pinx. Fremy del. et sc. (Aus einem
Werke entnommen.) H. 24 cm, B. 15 % cm. S 3.—

303 — J. A. Prince, 16 oct, 1813. Marechal de France f  1813. Peint p. Vauche-
let. (Pantagraph.) Ganze Figur, auf d. Sabel gestiitzt. S 3.—

304 Mich. Pr. Poniatowski Archi Ep. Gnesnen: Primas Primusque Princ. Regni
Poloniae et Magni Ducat. Lithvaniae. Anno Salutis 1790. P. in geistlicher 
Tracht sitzend, fast ganze Figur. Aloysius Ag r i c o l a  del. Romae. Hier. 
C a r a t t o n i  sc. Unter d. Portr. d. Wappen. Schmaler Rand. H. 44 cm, B. 
30 y2 cm. S e h r  s e l t e n e s  Bl at  t. S 100. —

305 Potemkin. Schones Portrait in Kupferslich d. 18. Jahrh. A. Ta r d i e u
direxit. H. 211/2 cm, B. 131/2 cm. S 5.—

306 Felix Potocki Kasztelan Krakowski, Hetman Wielki Koronny. Brustbild in
Riistung u. mit Mantel. Lithogr. aus ca, 1830. „W. Gerson rys". Facsim. 
Unterschrift. H. 40 cm,. B 28 ^  cm. Schones Blatt. Sel t en.  S 20.—
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307 Jemelian Pougatchew. Chef des rebelles en Russie qui a eu la tete tran-
chee a Moscou en 1’anne 1775. Dessine a Moscou par J. C. Mai ły,  grave 
p.Letellier. Ein besonders interessantes und sehr seltenes Blatt. Brustbild 
in runder Einfassung. Ohne Rand. H. 231/2 cm, B. 16 cm. S 25.—

308 — Kupferstich des 18. Jahrh. Pugatscheff, an einer Eisenkette gefesselt.
Brustbild. Topffer sc. H. 20 cm, B. 12 cm. I n t e r e s s a n t e s ,  s e l t e n e s  
Bl at t .  S 10.—

309 Ed. Hrabia Raczyński. Brustbild, im Lehnstuhl sitzend. „Kop. i lit. M. Fa­
jans." Am unteren Rande d. Blattes die Unterschrift „E. Raczyński". H. 
36 cm, B. 28 cm. S 20.—

310 Barbara Radziwiłłówna. Alter anonymer Stich. Kniestiick in reicher Tracht.
H. 24 cm, B. 161/2 cm. S 10.-

311 Illustrissimus et celsissimus Princeps Dominus Boguslaus Radziuil Dei
Gratia Dux Bierzarum, Dubincorum, Sluciae et Copiliae . . . Brustbild in 
Riistung ohne Kopfbedeckung, im Oval. Schóner Kupferstich in scharfem 
Abdruck m. schmalem Rand. D. S c h u l t z  pinx., J. Falek sculp., G. Fór-
sterus excud. 1654. H. 33 cm, B. 24i/2 cm. Seltenes Blatt. S 60.—

312 Illustrissimus atque . . . Princeps Dominus Dom. Christophorns Radzivil
Dei Gratia Dux in Birz et Dubinki, Sacri Romani Imperii Princeps, Et in 
Magno Ducatu Lithuaniae Supremus Militia Praefectus . . . Quam effigiem 
a Mi c h a e l  o Joh.  Mi e r e v e l d i o  iuxta exemplar e Polonia transmissum, 
depictam . . .  et a Guglielmo Jac. Delphio coelatam eidem Principi dedi- 
cat . . . Abrahamus W a e s b e r g  . . . Anno 1639. P r a c h t v o l l e s  in 
Ku p f e r  g es t. Por t r .  in Oval. Brustbild in Riistung u. Hermelinmantel 
ohne Kopfbedeckung. Schmaler Rand. H. 43i/2 cm, B. 30 V2 cm. Sehr sel­
tenes Blatt in scharfem Abdruck. S 180.—

313 Tres-haut et Tres-Puissant Seigneur Christofle Radziuill. . . duc de Birze
et de Dubinko . . . Brustbild mit Riistung u. Mantel ohne Kopfbedeckung. 
Stich d. 18. Jahrh. (B. Moncornet ex.) H. 18 cm, B. 14 cm. S 12.—

314 Janusio Radziwil Duca di Birza, e Dubing Principe del Sacro Romano
Imperio Capitan Generale dell’ esercito del Gran Ducato di Litvania etc. 
Brustbild in Oval. Se h r  s c h o n e r ,  z e i t g e n ó s s i s c h e r  St i ch.  . . .  
„Maurit. Lang  sculp.“ Mit schmalem Rand. Tadellose Erhaltung. H. 25 cm, 
B. 16 Va cm. S 40.—

315 Romansu Łokietka. Konrad de Tierberg Komendor Krzyżacki. Maciej
Rembowski. Prachtvolles portraitgetreues in Fa r b e n  u. Go l d  ausgefiihr- 
tes Theaterkostiimblatt. Hóhe 25 cm, B. 191/2 cm. S 25.—

316 Count Roumianzov Zadounaiskoi Field Marshal of the Russian Armies,
who conquered the Turks & concluded a Glorious Peace in the Year 1774 
the 10*h of July. (Wappen.) „This piąte is humbly dedicated by his most 
obediend Servant F. Stephanoff." Fublished as the act direct 1778. Pracht= 
volles braun getóntes Schabkunstblatt. Der Graf in Halbfigur in Oval, 
mit Riistung u. Ordensband, nach links schauend, am Haupte e. Lorbeer- 
kranz. H. 40 cm, B. 27 cm. Aeusserst seltenes Blatt. S 200.—
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317 Maximilianus Ryllo polonus S. J. Miss. Aplicus in Oriente Arabum veste
indutus. Brustbild in orient. Tracht. Lithogr. n. St. Zaleski. H. 58V2 cm, 
B. 44 1/2 cm. Selten. S 20.—

318 Salomon v. Danzig. Portrait in Kupferst. Kniestuck m. Palette u. Pinsel
vor der Staffelei. 4. Ohne Rand. S 10.—

319 2 Schlachtbilder des (poln.) Uhlanen-Regiments Nr. 2, Fiirst Schwarzen-
berg. Szenen aus dem Feldzug 1814 darstellend. Fa r b i g e  Lithographien 
nach Hochl e .  qu.-gr.-fol. S 30.—

320 Shulkowskl. Brustbild. Stich n. Dutertre. H. 23 cm, B. 15 cm. S 4.—
321 Sigismundus III. D. G. Rex Pol. . . . Zeitgenoss. Stich. Brustbild in Ru-

stung m. Halskrause. H. 17 cm, B. 111/2 cm. S 10.—
322 The most Excellent Prince Sigismundus, 3d King of Poland etc. Zeitge­

noss. engl. Stich in Riistung m. Gold. VlieB u. Halskrause. H. 17 cm,
B. 13 cm. S 8.—

323 Piotr Skarga. Anonyme Lithogr. aus d. Anfang d. 19. Jahrh. H. 21 cm,
B. 13 cm. S 4.—
Siehe auch Nr. 291.

324 Wiktoria z Ostrowskich Sobańska. Prachtige Lithogr. v. Kurowski. Brust­
bild. 1847. H. 54 cm, B. 37 1/2 cm. S 20.-

325 Sobieski. Invicto principi Joanni 111 D G. Regi, Magno Duci Lithuaniae . . . 
Prachtvolle Radierung. Romanus de Hooghe fec. et inv. 1674. H. 50 cm, 
B. 72 cm. Ein kleines Stiickchen der linken Ecke weggerissen. Ohne Rand.

S 100.-
Sobieski hoch zu Rofi. Im Hintergrunde grofie, ilberaus figurenrełdie Schlachtszene.

326 La Princesse Sobieski. Brustbild in Oval. Kupferst. T r i n i s a n i  Romae
pinx. 1721. Paris, chez F. Chereau. Ohne Rand. H. 23 1/2 cm, B. 18 V2 cm. 
An e. Ecke unterklebt. S 20.—

327 Jean Sobieski Roi de Pologne. Garand del., Chenu sc. Stich d. 18. Jahrh.
Brustbild in Oval. H. 23 cm, B. 15 cm. S 5.—

328 Maria Clementina Sobiesky „Gemahlin des Praetendenten auf Grofibrita-
nien.“ Stich d. 18. Jahrh. Brustbild. H. 15 1/2 cm, B. 91/2 cm. S 5.—

329 Sigismundus III. Poloniae et Sueciae Rex Serenissimus et Potentissimus.
P. S o u t ma n  Pinxit, Effigiavit et Excud. J. S u y d e r h o e f  Sculpsit. Cum 
Privil. Sac. Cae. M. P r a c h t v o l l e r  zeitgenoss. K u p f e r s t i c h  von be- 
sonderer Scharfe. Brustbild d. Konigs mit d. Krone, in Oval, mit allegor. 
Einfassung. H. 47 cm, B. 321/2 cm. S 150.—

330 Stanislas Augustę Roy de Pologne, Grand Duc de Lithuanie etc. etc. De- 
die a Son Altesse Madame la Comtesse Branicka Castelane de Cracovie, 
nee Princesse Poniatowska, Soeur du Roi de Pologne par . . . Ma r c e l  
de Ba c c i a r e l l i  (Wappen). Published 1 st May 1793 by Edw. Harding, 
No. 28 Pall Mail. Prachtvolles auBerordentlich seltenes v. A. Fogg in 
Schabkunst gestoch. e n g l i s c h e s  Blatt. Der Kónig mit der Sanduhr in
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einer gezackfen Krone auf dem Tische, zum Fenster hinausschautnd, dar- 
gestellt. H. 43 y2 cm, B. 30 cm. S 150.—

331 Stanislaus Augustus Poloniae Rex, Nat. 17 Jan. 1732. Elect.: 7 Sept.
1764. Mde Bac i a r  ell i effi. pinx. Medaill.-Brustbild von e. Adler gehalten 
u. gekront, darunter e. Ansicht v. Warschau. Reizender zeitgenoss. Stich. 
Ohne Rand. H. 15 cm, B. 10 cm. S 30.—

332 Trachtenbilder. 3 Bil. u. zw.: I. Ajustement des femmes de Valday. — 
II. Femme de la Province Dingrie, du cote de la Finlande. — III. La laitiere 
d’Oetha. 3 Kupferstiche v. Le Prince. (1765.) I. H. 221/2 cm, B. 18 cm. 
II. H. 221/2 cm, B. 16 cm. 111. H. 20 cm, B. 27 i/2 cm. Zusammen. S 20.—

333 — Le Boucher. Radierung aus 1768 n. Le Prince. Schónes Blatt. H. 35
cm, B. 25 1/2 cm. S 10.—

334 4 russische Trachtenbilder v. Le Prince 1764. 1. Femme Moscovite. II. Filie
de Finlande. III. Habillement de vielles. IV. Femme du peuple. H. 141/2 
cm, B. 91/2 cm. Zusammen S 20.—

335 Alexis Orloff Tchesmensky. Portr. in Oval m. Heim. Reizender Kupferst.
(A. Tardieu del.) H. T4 i/2 cm, B. 9 cm. S 7.—

336 Illustr. ac Rever. Dom. Georgius Tyszkiewicz Episcópus Vilnensis . . .
Brustbild in Oval. Kupferstich d. 18. Jahrh. (J. Falek sc., G. Forster exc.) 
Schmaler Rand. H. 34 cm, B. 24 i/2 cm. Sel t en.  S 40.—

337 Illustrissimus ac Reuer. Dominus Georgius Tyszkiewicz Episc. Vilnensis
. . . Brustbild in Qval. Schoner Stich d. 18. Jahrh. (J. Falek sc., G. For­
ster exc.) Ohne Rand. H. 31 i/2 cm, B. 22 cm. S 25.—

338 Władysław Wężyk. Brustbild in Uniform u. Mantel ohne Kopfbedeckung.
„J. P. P i w a r s ki litografował." H. 43 cm, B. 34 cm. S 15.—

339 Virtuoso di Cammera di Sua Maesta il Re di Polonia Flettoie di Sassonia
il disegno si conserva nell Reggio Gabinetto. P. L. Ghezzi pinx. Math. 
Oesterreich sc. Romae 1751. Ganze Figur. Schmaler Rand. H. 291/2 cm, 
B. 21 cm S 25.—

340 Wladislaus Sigismundus D. G. Poloniae et Sueciae Princeps . . . Ex ar-
chetypo Petri Pauli Rubenij Paulus Pontius fecit anno 1624. (Cum privile- 
giis . . .) Besonders schones Blatt in e. scharfen Abdruck, den Kónig in 
Halbfigur darstellend. Ohne Rand. H. 321/2 cm, B. 21 cm. S 45.—

341 The portraicture of the most renowmed Vladislaus Sigismundus, King of 
Poland, great Duke of Lithuaniae etc. etc. “Sould by P. Stent. R. E. 
seul. Interessanter Stich aus d. Zeit. Brustbild Der Kónig mit Mantel und 
Ordenskette. H. 27 i/2 cm, B. 16i/2 cm. S e l t e n e s  e n g l i s c h e s  Blat t .

S 20.-
342 Vladislaus IIII. D. G. Rex Polon, et Suec. M. Dux Lith. Rus. Prus. Mas.

Sam. Et Ca Schones zeitgenoss. Portr Brustbild in Oval. Kupf e r s t i ch .  
Ohne Rand. H. 33 i/2 cm, B. 24 i/2 cm. S 40.—

343 Vladislaus IV. D. G. Rex Poloniae . . .  Ze i t g e n o s s .  Kupferstich. Brust­
bild nach rechts blickend, in Oval. H. 15i/2 cm, B. 11 cm. S 10.—
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344 Vladislaus IV. Dei Gratia Rex Poloniae etc. Brustbild nach v 
Ze i t genós s .  Kupferst. H. 15 4/2 cm, B. 111/2 cm.

32 Preise in ósterreickischen Schillingen.

*v..
345 Vladislaus VI. Poloniae et Sueciae Rex Serenissimus et Potei,

P. S o u t ma n  Pinxit, Efligiavit et Excud. J, S u y d e r h o e f  Sculpsit. Cum 
Privil. Sa. Cae. M. Prachtvolles, sehr seltenes Blatt. in zeitgenóss. 
Kupferstich. Brustbild d. Kónigs in Oval in allegor. Einfassung. Ohne Rand. 
Abdr uc k  von b e s o n d e r e r  Schar f e .  S 100.—

346 Sammlung von 25 Medaillen p o l n i s c h e r  Konige, Fursten etc. u. zw.: 
1. Al e x a n d e r  (Casimiri natorum ąuartus). 2. Augus t us  II. Elector 
Saxoniae. 3. Au g u s t u s  III. Elector Saxoniae. 4. Bol es l aus ,  dictus 
Chrobry. 5. Stephanits Ba t or eus .  6. Ca s i mi r u s  Jagellonides. 7. Ca- 
s i mi r u s  Magnus .  8. Nicolaus Cop e r n i c u s .  9. Hedvi gi s .  10. Hen- 
r i cus  Va l e s i us .  11. J o h a n n e s  Casimirus. 12. J o h a n n e s  Alber -  
tus.  13. Samuel Bogumił Linde.  14. Lu d o v i c u s  Hungarus. 15. Mi- 
chae l  Ko r y b u t h .  16. S i g i s mu n d ,  dus primus. 17. Si g i s mundus ,  
deis tertius. 18. S t a n i s l a u s  I Leszczynius. 19. S i g i s mu n d u s  Augu­
stus. 20. V l a d i s l a u s  Bohemus. 21. V l a d i s l a u s  Jagello. 22. VI a di s- 
l aus  IV. 23. V la d i s la u s Locticus. 24. Vl a d i s l a u s  Varnensis. 25. 
V l a d i s l a u s  IV. Die Medaillen aus einer Legierung v. Eisen u. Bronce 
in neuerer Zeit hergestellt, tragen auf der Aversseite die Portraits, auf der 
Reversseite die Legende in lateinischer Sprache. Umfang 4 cm im Durch- 
messer. Preis aller 25 Stiicke S 200.—

347 Wojciech Kossak. Szene, einen Festabend bei der Grafin Antonina 
G . . . darstellend. Die Grafin in Balltoilette, wird von 2 in polni­
scher Tracht dargestellten Dienern bedient. Einer von diesen halt 
eine Kerze (in einem groBen Leuchter), an der sich die Grafin eine 
Zigarette anraucht. Im Hintergrunde fiihrt ein Treppe zum Saal 
hinauf, auf dieser sieht man die Baligesellschaft in den Saal gehen. 
Am u n t e r e n  R a n d e  de s  Bi l de s  von  der  Hand de s  Kunst -  
l er s :  „la b o n n e  fee d’Aut oni ny.  W. Kossak*.  Oel auf Kar­
ton. H. 40 cm, B. 33 cm. S 400.—

348 Skizzenbuch e. unbekannten polnisch. Kiinstlers (oder Kiinstlerin) aus 
den Jahren 1838 bis circa 1845, wahrscheinlich in Nowosielica entstanden, 
bestehend aus 60 Blat  t e r n  mit Bleistift- u. Federzeichnungen. Die 
Blatter stellen zumeist Bauerntypen, Landschaften, Szenen aus d. Land- 
leben etc. dar u. sind mit Notizen in franzds. u. polnischer Sprache ver- 
sehen. A!!e Blatter auf beiden Seiten m. Zeichnungen. qu.-8. Hbldrbd. S.60.—
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